
Ma sélection

Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Séjour famille en bateau sans
permis !

Quai National 72300
SABLE-SUR-

SARTHE

02 43 95 14 42
contact@anjou-navigation.fr

http://www.anjou-navigation.fr

Formule famille : de 445,00 € à 5 159,00 €

Stand up paddle en famille
1H00

Le Moulin 72300
JUIGNE-SUR-

SARTHE

06 11 37 52 74
contact@terreactiv.com

www.terreactiv.com

Tarif indiv. adulte : 10,00 €

Les aventuriers de Bresteau -
Parcours sportifs

31 rue de la gare
Château de Bresteau

72160
BEILLE

06 14 65 92 45
contact@grangedebresteau.co

m
https://grangedebresteau.com/

parcours-sportifs/

Tarif indiv. adulte : 35,00 €
Tarif indiv. adulte : 120,00 €
Tarif indiv. adulte : 70,00 €

Base nautique de Malicorne Camping Port Sainte
Marie

Route de Noyen-sur-
Sarthe

Le Port Sainte Marie

72270
MALICORNE-SUR-

SARTHE

Tarif indiv. adulte : de 35,00 € à 180,00 €

Anjou Navigation - Croisières
sur la Sarthe

QUAI NATIONAL
BP 21

72300
SABLE-SUR-

SARTHE

02 43 95 14 42
contact@anjou-navigation.fr

www.anjou-navigation.fr

Tarif groupe adulte : de 445,00 € à 2 457,00 €
Tarif groupe adulte : de 890,00 € à 4 913,00 €

Balade à vélo Découverte du
Mans et de sa Métropole

72000
LE MANS

0664417980
contact@dionysos-bike.com

https://www.wine-cycling-
tour.com/circuit-a-velo-sarthe/

Location de vélos à Terre
Activ' - Juigné-sur-Sarthe

Le Moulin 72300
JUIGNE-SUR-

SARTHE

06 11 37 52 74
06 11 37 52 74

http://www.terreactiv.com/

Tarif indiv. adulte : 9,00 €
Tarif indiv. enfant : 7,00 €
Tarif indiv. adulte : 15,00 €

Location de canoë 2/3 places
à l'heure

Plan d'eau
Centre de Plein Air

72350
BRULON

02 43 95 00 60
06 77 89 49 18

basedepleinair@gmail.com

Tarif indiv. adulte : 10,00 €

Visite guidée du moulin à
glace de la Bruère - La Flèche

D306 - 85 Route du
Lude

72200
LA FLECHE

06 72 83 52 00
thomas@visithemes.com

https://www.visithemes.com

Tarif indiv. adulte : 7,00 €
Tarif indiv. enfant : 5,00 €
Tarif indiv. réduit : 8,00 €
Tarif indiv. réduit : 12,00 €

Tarif groupe adulte : 40,00 €

Location de bateaux
électriques - offre "Vogue et

Vague"

Port du Mans
101, Quai amiral

Lalande

72000
LE MANS

02 43 80 96 02
port@cenovia.fr

www.portdumans.com

Tarif groupe adulte : 40,00 €

Soirée indian legends Chemin du
Parcaigneau
Plan d'eau

72350
BRULON

02 43 92 15 92
06 62 58 66 82

lestipisdubdv@gmail.com
http://www.lebonheurdevivre.n

et/

Tarif indiv. adulte : 25,00 €
Tarif indiv. enfant : 16,00 €

Anjou Navigation - Location de
bateaux à la journée

QUAI NATIONAL
BP 21

72300
SABLE-SUR-

SARTHE

02 43 95 14 42
contact@anjou-navigation.fr

http://www.anjou-navigation.fr

Formule famille : de 145,00 € à 260,00 €

Île Moulinsart Rue du canal 72210
FILLE

02 43 57 05 10
ile.moulinsart@cc-

valdesarthe.fr
http://www.ile-moulinsart.fr

Canoë-kayak Le Moulin 72300
JUIGNE-SUR-

SARTHE

06 11 37 52 74
contact@terreactiv.com
https://terreactiv.com/

Tarif indiv. adulte : 10,00 €

Location de canoë-kayak Route de Noyen -
RD41

Camping de Port
Sainte Marie

72270
MALICORNE-SUR-

SARTHE

Tarif indiv. adulte : de 15,00 € à 30,00 €

Location bateau de pêche à
moteur 6 CV

Route de Noyen -
RD41

Camping de Port
Sainte Marie

72270
MALICORNE-SUR-

SARTHE

Tarif indiv. adulte : de 50,00 € à 180,00 €

Prisoner game au château du
Lude

Le Chateau
4 Rue Jehan de

Daillon

72800
LE LUDE

02 43 94 60 09
contact@lelude.com

https://www.lelude.com/



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Location fatbike électrique
(VTT à gros pneus) à l'heure à

Brûlon

Plan d'eau
Base de Plein Air
"Fred Chouvier"

72350
BRULON

02 43 95 00 60
06 77 89 49 18

basedepleinair@gmail.com

Tarif indiv. adulte : 15,00 €

Livraison de vélos pour
personnes à mobilité réduite et
accessoires en location dans

toute la Sarthe

72300
AUVERS-LE-HAMON

06 61 11 83 22
afac-cycles-location@orange.fr

https://www.afac-cycles-
location.com

Tarif indiv. adulte : de 5,00 € à 120,00 €

Visithèmes - visites guidées en
Vallée eu Loir

72200
LA FLECHE

06 72 83 52 00
thomas@visithemes.com

https://www.visithemes.com

Tarif indiv. adulte : 7,00 €
Tarif indiv. enfant : 5,00 €
Tarif indiv. réduit : 8,00 €
Tarif indiv. réduit : 12,00 €

Tarif groupe adulte : de 40,00 € à 120,00 €

LOCATION DE BATEAUX
ELECTRIQUES

Capitainerie
101 Quai Amiral

Lalande

72000
LE MANS

02 43 80 96 02
port@cenovia.fr

www.portdumans.com

Tarif groupe adulte : 35,00 €
Tarif groupe adulte : 40,00 €
Tarif groupe adulte : 25,00 €

Course d'orientation à pied
avec Terre Activ'

Le Moulin 72300
JUIGNE-SUR-

SARTHE

06 11 37 52 74
contact@terreactiv.com

www.terreactiv.com

Tarif indiv. adulte : de 12,00 € à 15,00 €
Tarif indiv. enfant : de 10,00 € à 14,00 €

Location bateau électrique 5-7
places

Route de Noyen -
RD41

Camping de Port
Sainte Marie

72270
MALICORNE-SUR-

SARTHE

Formule famille : de 35,00 € à 180,00 €

Visite guidée du théâtre de la
Halle au Blé - La Flèche

Place du 8 mai 1945 72200
LA FLECHE

06 72 83 52 00
thomas@visithemes.com

https://www.visithemes.com

Tarif indiv. adulte : 7,00 €
Tarif indiv. enfant : 5,00 €
Tarif indiv. réduit : 12,00 €
Tarif indiv. réduit : 8,00 €

Tarif groupe adulte : 40,00 €

Face à face Chemin du
Parcaigneau
Plan d'eau

72350
BRULON

02 43 92 15 92
06 62 58 66 82

lestipisdubdv@gmail.com
http://www.lebonheurdevivre.n

et/

Tarif indiv. adulte : 16,00 €
Tarif indiv. enfant : 12,00 €

Weekend Découverte de la
Sarthe à vélo By Wine Cycling

Tour

72000
LE MANS

0664417980
https://www.wine-cycling-

tour.com/circuit-a-velo-sarthe/

BASE DE LOCATION DE
KAYAKS DE MONTFORT-LE-

GESNOIS

Espace du Pont
Romain

72450
MONTFORT-LE-

GESNOIS

07 50 75 73 94
ckcf3000@yahoo.fr

https://ckcf72.fr/

 : de 6,00 € à 14,00 €

Location kart à pédales à
Brûlon

Plan d'eau
Base de Plein Air
"Fred Chouvier"

72350
BRULON

02 43 95 00 60
06 77 89 49 18

basedepleinair@gmail.com

Tarif indiv. enfant : 10,00 €

Dionysos Bike Rue des Alpes
Mancelles

72130
SAINT-LEONARD-

DES-BOIS

06 64 41 79 80
contact@dionysos-bike.com

https://www.wine-cycling-
tour.com/

Tarif indiv. adulte : de 60,00 € à 120,00 €

Canoë-kayak en famille 1H00 Le Moulin 72300
JUIGNE-SUR-

SARTHE

06 11 37 52 74
contact@terreactiv.com

www.terreactiv.com

Tarif indiv. adulte : 10,00 €

Location VTT à l'heure à
Brûlon

Plan d'eau
Base de Plein Air
"Fred Chouvier"

72350
BRULON

02 43 95 00 60
06 77 89 49 18

basedepleinair@gmail.com

Tarif indiv. adulte : 10,00 €

Croisières sur la Sarthe en
bateaux habitables

QUAI NATIONAL
BP 21

72300
SABLE-SUR-

SARTHE

02 43 95 14 42
contact@anjou-navigation.fr

http://www.anjou-navigation.fr/

Tarif groupe adulte : de 445,00 € à 2 383,00 €
Tarif groupe adulte : de 890,00 € à 5 159,00 €

Location de paddle à l'heure à
Brûlon

Plan d'eau
Centre de Plein Air

72350
BRULON

02 43 95 00 60
06 77 89 49 18

basedepleinair@gmail.com

Tarif indiv. adulte : 10,00 €

Location de pédalo 4 places
avec toboggan à la demi-heure

Plan d'eau
Centre de Plein Air

72350
BRULON

02 43 95 00 60
06 77 89 49 18

basedepleinair@gmail.com

Tarif indiv. adulte : 10,00 €

Location VTT électrique à
l'heure à Brûlon

Plan d'eau
Base de Plein Air
"Fred Chouvier"

72350
BRULON

02 43 95 00 60
06 77 89 49 18

basedepleinair@gmail.com

Tarif indiv. adulte : 15,00 €

Escape games au château du
Lude

Le Chateau
4 Rue Jehan de

Daillon

72800
LE LUDE

02 43 94 60 09
contact@lelude.com

https://www.lelude.com/

Tarif indiv. adulte : de 19,00 € à 23,00 €



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Base de loisirs Terre Activ' Le Moulin 72300
JUIGNE-SUR-

SARTHE

06 11 37 52 74
contact@terreactiv.com
https://terreactiv.com/

LE VÉLO DE DIONYSOS Place du 8 mai 1945 72000
LE MANS

06 64 41 79 80
contact@dionysos-bike.com

https://www.wine-cycling-
tour.com/

Balade en trottinette électrique
au départ du Lac de Sillé

Lac de Sillé 72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

06 64 41 79 80
contact@dionysos-bike.com

https://www.wine-cycling-
tour.com/

Base de loisirs Fred Chouvier Plan d'eau 72350
BRULON

02 43 55 31 21
06 77 89 49 18

basedepleinair@gmail.com

Tarif indiv. adulte : jusqu'à 10,00 €

Fun archery Le Moulin 72300
JUIGNE-SUR-

SARTHE

06 11 37 53 52 74
contact@terreactiv.com
https://terreactiv.com/

Tarif indiv. enfant : 12,50 €
Tarif indiv. adulte : 16,00 €

Base de loisirs communautaire
à Lavaré

Route de Vibraye 72390
LAVARE

02 43 71 96 44
basedeloisirs@cc-vba.com

https://www.basedeloisirslavar
e.fr/

La Rêveuse de Saint-Nicolas 101 Quai Amiral
Lalande

72000
LE MANS

07 71 14 36 21
adaf.asso@gmail.com

https://sites.google.com/view/a
daf-asso/saison-estivale-2024

Tarif indiv. adulte : 9,00 €
Tarif indiv. enfant : 4,00 €
Tarif indiv. enfant : 7,00 €

Tarif groupe adulte : de 55,00 € à 110,00 €
Tarif groupe adulte : 165,00 €
Tarif groupe adulte : 275,00 €
Tarif groupe adulte : 330,00 €

Bricoles & Papotes 45 rue de l'Ile 72300
SABLE-SUR-

SARTHE

06 86 03 04 78
bricolesetpapotes@mailo.com
https://bricolesetpapotes.addo

ck.co/

Tarif indiv. adulte : 15,00 €
Tarif indiv. adulte : 30,00 €
Tarif indiv. enfant : 8,50 €
Tarif indiv. enfant : 8,00 €
Tarif indiv. enfant : 5,00 €

Location de canoë 2/3 places
à la demi-journée de 13h30 à

17h30

Plan d'eau
Centre de Plein Air

72350
BRULON

02 43 95 00 60
06 77 89 49 18

basedepleinair@gmail.com

Tarif indiv. adulte : 15,00 €

Écurie/élevage des Rosiers 727 Les Rosiers
Bazouges sur le Loir

72200
BAZOUGES CRÉ

SUR LOIR

06 38 37 19 47
elevagedesrosiers72@gmail.c

om
www.elevagedesrosiers.com
www.ecuriedesrosiers.com

Tarif indiv. adulte : 39,00 €
Tarif indiv. adulte : 29,00 €
Tarif indiv. adulte : 59,00 €
Tarif indiv. adulte : 120,00 €

Partez en bateau électrique
"eco-responsable" à la journée

en famille

Quai National 72300
SABLE-SUR-

SARTHE

02 43 95 14 42
contact@anjou-navigation.fr

http://www.anjou-navigation.fr

Formule famille : 145,00 €

JE FAIS DU PEDALO OU DU
CANOE EN FAMILLE

BASE DE LOISIRS 72390
LAVARE

02 43 71 96 44

Sarthe express Le Moulin 72300
JUIGNE-SUR-

SARTHE

06 11 37 53 52 74
https://terreactiv.com/

contact@terreactiv.com

Tarif indiv. adulte : 20,00 €
Tarif indiv. enfant : 18,00 €

Livraison de vélos et
accessoires en location dans

toute la Sarthe

72300
AUVERS-LE-HAMON

06 61 11 83 22
afac-cycles-location@orange.fr

https://www.afac-cycles-
location.com

Tarif indiv. adulte : de 5,00 € à 120,00 €

Location de trottinettes
électriques à la demi-heure à

Brûlon

Plan d'eau
Base de Plein Air
"Fred Chouvier"

72350
BRULON

02 43 95 00 60
06 77 89 49 18

basedepleinair@gmail.com

Tarif indiv. adulte : 10,00 €

Ferme pédagogique le Moulin
du Rouveau

Le Moulin du
Rouveau

72330
OIZE

06 46 32 04 85
anne.sophie.defressine@gmail

.com

Tarif indiv. adulte : 6,00 €

La Rêveuse de Saint-Nicolas 101 Quai Amiral
Lalande

72000
LE MANS

07 71 14 36 21
adaf.asso@gmail.com

https://sites.google.com/view/a
daf-asso/saison-

estivale-2024?authuser=0

Paddle Le Moulin 72300
JUIGNE-SUR-

SARTHE

06 11 37 53 52 74
contact@terreactiv.com
https://terreactiv.com/

Tarif indiv. adulte : 10,00 €



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

BALADE EN TROTTINETTE
ÉLECTRIQUE DANS LES

ALPES MANCELLES

Place du 8 mai 1945 72000
LE MANS

06 64 41 79 80
contact@dionysos-bike.com

https://www.wine-cycling-
tour.com/

Tir à l'arc/Sarbacane Le Moulin 72300
JUIGNE-SUR-

SARTHE

06 11 37 52 74
contact@terreactiv.com
https://terreactiv.com/

Tarif indiv. enfant : 12,50 €
Tarif indiv. adulte : 16,00 €

Escape game outdoor
menottées

Le Moulin 72300
JUIGNE-SUR-

SARTHE

06 11 37 52 74
contact@terreactiv.com
https://terreactiv.com/

Tarif indiv. adulte : 18,00 €
Tarif indiv. enfant : 14,00 €

Kohl and Sarthe Le Moulin 72300
JUIGNE-SUR-

SARTHE

06 11 37 52 74
contact@terreactiv.com
https://terreactiv.com/

Tarif groupe adulte : 35,00 €
Tarif groupe enfant : 26,50 €

CAPITAINERIE DU PORT DU
MANS

101 Quai Amiral
Lalande

72000
LE MANS

02 43 80 96 02
port@cenovia.fr

www.portdumans.com

La Haute Forge - Réservez
votre séance piscine & SPA

11 Rue du Beau Soleil 72500
THOIRE-SUR-DINAN

06 77 32 08 61
lahauteforge@gmail.com

https://lahauteforge.fr/fr/espac
e-aquatique/

Tarif indiv. adulte : 12,00 €

CENTRE CULTUREL DE LA
LAVERIE

3, rue du Moulin À
Tan

72400
LA FERTE-
BERNARD

02 43 93 48 61
http://www.lalaverie.org

Sara Grace Wevill - Poterie
céramique

1, lieu-dit Touchegane 72140
CRISSE

02 43 25 68 36
06 75 10 63 48

saragharris@hotmail.com
http://www.saragracewevill.co

m

CENTRE AQUATIQUE LES
BAINS D'OREE

20 rue de la piscine 72220
ECOMMOY

02 43 42 13 41
contact@piscine-

lesbainsdoree.com
http://www.piscine-
lesbainsdoree.com

Poney Club de Changé route d'Yvré l'Evêque
La Bonde

72560
CHANGE

02 43 40 10 01
contact@poneyclubdechange.

com
www.poneyclubdechange.com

CHEVAL EN BELINOIS La Gourdinière 72230
MONCE-EN-BELIN

02 43 42 56 92
06 11 30 02 81

chevalenbelinois@yahoo.fr
https://www.chevalenbelinois7

2.com/

Compagnie École de Cirque
Mimulus

1 Place de la Gare 72130
FRESNAY-SUR-

SARTHE

02 43 33 69 44
06 12 69 84 51
administration-

mimulus@orange.fr
http://www.mimulus.fr

2DIVE Aéroport du Mans
Route d'Angers

72100
LE MANS

06 58 00 64 28
info@2dive.fr

https://www.2dive.fr/

Tarif indiv. adulte : de 280,00 € à 295,00 €

Club Hippique du Mans 33 route du Tertre 72560
CHANGE

02 43 40 02 66
06 84 51 53 80

horseleader@wanadoo.fr
http://www.clubhippiqueduman

s.fr/

EQUITATION A
COURCEMONT

72110
COURCEMONT

02 43 42 89 44
06 14 71 06 64

aurelhorse@gmail.com
www.aurelhorse.fr

Tarif indiv. adulte : 25,00 €

BIBLIOTHÈQUE DE CHANGÉ Place de la Mairie 72560
CHANGE

02 43 40 47 36

Tir à l'arc Lac des Varennes 72340
MARCON

02 43 44 56 67
06 04 46 34 27

Tarif indiv. adulte : 6,00 €
Tarif indiv. enfant : 4,00 €

PLAN D'EAU DE LA
GEMERIE

Base de loisirs de la
Gèmerie

72230
ARNAGE

02 43 21 80 30
06 08 51 88 81

la-gemerie.agag@laposte.net
https://www.arnage.fr/actualite/
faites-le-plein-dactivites-a-la-



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

gemerie-2/
https://www.arnage.fr/bienvenu

e-a-arnage/commerces-
artisans-et-services-de-sante/

Médiathèque la Tannerie 9 rue du Ruban 72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

02 43 51 17 71
mediatheque@sille-le-

guillaume.fr
http://www.mediatheque.sille-

le-guillaume.fr/

BIBLIOTHEQUE 2 Rue des Narcisses 72230
RUAUDIN

02 43 75 68 55
biblio.ruaudin@wanadoo.fr
http://ruaudin-pom.c3rb.org/

CENTRE ÉQUESTRE DE LA
MÉNAGERIE

La Ménagerie
La Fresnaye-sur-

Chedouet

72600
VILLENEUVE-EN-

PERSEIGNE

0698864697
celamenagerie@gmail.com

https://centreequestredelamen
agerie.com/

MEDIATHEQUE SIMONE DE
BEAUVOIR

67 Rue des Collèges 72230
ARNAGE

02 43 21 44 50
mediatheque@arnage.fr

http://mediatheque.arnage.fr/

Bulles de thé - spa et sauna à
la Templerie

41B Rue de la Tour
d'Auvergne

72200
LA FLECHE

06 87 84 34 06
contact.latemplerie@gmail.co

m
https://www.latemplerie-chamb
re-hote-la-fleche.fr/fr/bulles-de-

the/

Tarif indiv. adulte : 45,00 €

La Grande Savane Le Petit Mohaison 72130
SAINT-PAUL-LE-

GAULTIER

02 43 33 34 01
lagrandesavane@wanadoo.fr
http://lagrandesavane.free.fr/

Haras de la Pelois La Pelois 72400
SAINT-MARTIN-DES-

MONTS

06 84 59 26 20
contactlapelois@gmail.com
www.harasdelapelois.com

Location de vélos électriques Office de Tourisme de
la Vallée du Loir

20 Bd de Montréal

72200
LA FLECHE

02 43 38 16 60
info@vallee-du-loir.com

http://www.vallee-du-loir.com

Tarif indiv. adulte : de 18,00 € à 30,00 €

ETRIER SARTHOIS route de Tours
la lande du camp

Rond Point d'Antarès

72100
LE MANS

02 43 84 32 76
contact@etrier-sarthois.fr

https://etrier-sarthois.ffe.com/

Piscine municipale du Grand
Lucé

Rue de la Torchetterie 72150
LE GRAND-LUCE

02 43 40 92 00
https://www.mairie-legrandluce

.fr/vie-pratique/culture-et-
loisirs/piscine/

Tarif indiv. enfant : de 2,00 € à 2,70 €
Tarif indiv. adulte : de 2,50 € à 3,20 €

Gof miniature de Luché Pringé place des tilleuls 72800
LUCHE-PRINGE

02.43.45.45.30
02 43 45 10 00
06 37 92 82 56

02.43.45.44.50 (mairie)
mairie@ville-luche-pringe.fr

Tarif indiv. adulte : 2,50 €

Equitation - Centre équestre le
Carrousel

Route de Loué
Le Grand Chemin

72240
BERNAY-NEUVY-EN-

CHAMPAGNE

02 43 27 29 15
06 88 59 58 85

lecarrousel72@yahoo.fr
http://www.lecarrousel72.ffe.co

m

TENNIS : TENNIS DE
MAMERS

Rue de la Piscine 72600
MAMERS

02 43 97 88 04

La Transvap La Gare - Route de
Montfort le Gesnois

72160
BEILLE

02 43 89 00 37
contact@transvap.fr

http://www.transvap.fr/

HIPPODROME PIERRE
PROVOST - ECOMMOY

Hippodrome de
Fontenailles

72220
ECOMMOY

02 43 42 17 10
societecoursesecommoy@ora

nge.fr

ESPACE PUBLIC
NUMÉRIQUE DE MAMERS

24 rue Ledru Rollin 72600
MAMERS

02 53 63 93 21
cyber.mamers@mainesaosnoi

s.fr

Tarif indiv. adulte : 2,00 €
Tarif groupe adulte : 1,00 €

Tarif indiv. adulte : de 0,05 € à 1,00 €

TENNIS DE BONNÉTABLE Rue de Twistringen 72110
BONNETABLE

07 86 20 93 54
http://www.club.fft.fr/tennis-bon
netable/61720350_a/cms/inde
x_public.php?PHPSESSID=d6
2de1cbc696b03d915e8ca00cb
7a3d4&us_action=show_note_



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

rubrique&ui_id_site=1&ui_id_r
ubrique=100

Randonnée canoë-kayak avec
nuit insolite

72300
JUIGNE-SUR-

SARTHE

06 11 37 52 74
contact@terreactiv.com
https://terreactiv.com/

Formule famille : 120,00 €

Canoë-kayak à Roeze-sur-
Sarthe

Le Petit Pré 72210
ROEZE-SUR-

SARTHE

06 52 04 18 72
aventurenautique72@gmail.co

m
https://www.aventurenautique.f

r/

Tarif indiv. adulte : de 9,00 € à 48,00 €

LES ATTELAGES DE LA
FORET

Lieu-dit La Ménagerie
La Fresnaye sur

Chédouet

72600
VILLENEUVE-EN-

PERSEIGNE

06 47 62 51 28

PLAN D'EAU LE GUÉ-
FRAIMBAULT

Route de St Maixent 72320
LAMNAY

02 43 93 23 17

BIBLIOTHEQUE MAISON
POUR TOUS

11 Rue de l'Europe 72650
LA CHAPELLE-
SAINT-AUBIN

02 43 47 62 64
bibliotheque@lachapellesainta

ubin.fr
http://www.lachapellesaintaubi

n.fr/vie-associative/la-
bibliotheque-municipale/

Parcours pêche des prés
marais

Place Hector Vincent 72540
LOUE

02 43 85 66 01
accueil@peche72.fr

http://www.peche72.fr/

PLAN D'EAU DE SAINT
ULPHACE

Rue de Soizé 72320
SAINT-ULPHACE

02 43 71 41 29

BIBLIOTHEQUE POUR TOUS 1 Rue de la Mairie 72700
ROUILLON

02 43 47 83 00
http://www.rouillon.fr/bibliotheq

ue-pour-tous/

Disc-golf Lieu-dit Domaine du
Gasseau

72130
SAINT-LEONARD-

DES-BOIS

02 43 34 34 44
07 83 83 93 77

contactppa@orange.fr

Tarif indiv. adulte : 4,00 €
Tarif indiv. enfant : 4,00 €

Tarif groupe adulte : 4,00 €
Tarif groupe enfant : 4,00 €

Il est Beaumont Vélo bike shop 14 Rue Albert
Maignan

72170
BEAUMONT-SUR-

SARTHE

02 43 31 95 21
06 82 35 02 09

ilestbeaumontvelo@gmail.com
https://www.il-est-beaumont-

velo.fr/

Tarif indiv. adulte : 17,00 €
Tarif indiv. adulte : 35,00 €
Tarif indiv. enfant : 10,00 €

Lac de Sillé 72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

02 43 20 10 32
officedetourisme@4cps.fr
www.destinationcoco.com

TENNIS DE VILLENEUVE EN
PERSEIGNE

La Fresnaye sur
Chédouet

72600
VILLENEUVE-EN-

PERSEIGNE

02 43 97 81 65

Les écuries de Vaunaval La ménagerie 72800
LE LUDE

06.79.92.79.40
axelcoutte@hotmail.fr

http://www.ecuries-
vaunaval.ffe.com

Paddle à Roeze-sur-Sarthe Le Petit Pré 72210
ROEZE-SUR-

SARTHE

06 52 04 18 72
aventurenautique72@gmail.co

m
https://www.aventurenautique.f

r/

Tarif indiv. adulte : 8,50 €

CLUB DES CEDRES / BADMI
NTON/SQUASH/TENNIS/FOO

T 5X5

chemin de la
Pecquenardière

72000
LE MANS

02 43 89 63 95
leclubdescedres@wanadoo.fr

www.lescedreslemans.net

La Ferté-Bernrd à 360° Place Sali Carnot 72400
LA FERTE-
BERNARD

02 43 71 21 21
accueil@tourisme-

lafertebernard.fr

Cinéma Le Palace 23, rue Denfert
Rochereau

72400
LA FERTE-
BERNARD

02 43 71 73 24
http://www.allocine.fr/seance/s
alle_gen_csalle=P1347.html

Zoo de La Flèche Le Tertre Rouge 72200
LA FLECHE

02 43 48 19 19
info@zoo-la-fleche.com

http://www.zoo-la-fleche.com
https://www.safari-lodge.fr/

Tarif indiv. adulte : 29,50 €
Tarif indiv. adulte : 44,50 €
Tarif indiv. enfant : 21,50 €
Tarif indiv. enfant : 32,00 €
Tarif indiv. réduit : 24,50 €



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Tarif indiv. adulte : 76,00 €
Tarif indiv. enfant : 58,50 €
Tarif indiv. enfant : 17,00 €

Le Muséotrain de Semur-en-
Vallon

La Gare 72390
SEMUR-EN-VALLON

02 43 93 67 86
06 30 84 41 33

ccfsv333@gmail.com
http://www.lepetittraindesemur.

com/

LECTURE : MEDIATHEQUE
INTERCOMMUNALE

22 Boulevard Victor
Hugo

72600
MAMERS

02.43.97.91.29
bds.mamers@wanadoo.fr

Tarif indiv. adulte : de 10,00 € à 14,00 €

Tennis Lac de Sillé Sillé Plage 72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

02 43 52 15 15

CINEMA LES CINEASTES 42 place des Comtes
du Maine

72000
LE MANS

02 43 51 28 18
bonjour@les-cineastes.fr

www.les-cineastes.fr

BIBLIOTHEQUE POUR TOUS Rue Célestin Freinet 72470
CHAMPAGNE

02 43 89 59 79
deniseancellet@hotmail.com

https://www.ville-champagné.fr
/vie-associative/associations-

sociales-et-culturelles/

TENNIS DE BEAUFAY site des douves 72110
BEAUFAY

06 74 78 42 11
https://ballejaune.com/club/TC

Beaufay

CINEMA REX Espace Saugonna
2, rue de Gare

72600
MAMERS

02 43 97 59 39
cinemamers@wanadoo.fr

https://www.cinemamers.fr/

KS 24 2 Lieu-dit La Noé 72250
PARIGNE-L'EVEQUE

02 52 22 43 24

Sorties nature La Bruère 72200
LA FLECHE

02 43 45 83 38
contactcpie@cpie72.fr

https://cpie72.fr/

AIRE DE PIQUE-NIQUE Manoir de la Cour
9 rue de la Cour

72440
COUDRECIEUX

02 43 35 79 37
jcg.pellemoine@telwan.fr

SALLE LE FORUM Centre des
Expositions

1, Avenue du Parc
des Expositions

72100
LE MANS

02 43 72 51 00

BAPTÊME EN ULM Ulm Club du Saosnois
8, Chemin de la Motte

72600
COMMERVEIL

07 81 94 80 59
ged525@gmail.com

http://ulmclubdusaonnois.jimdo
.com/

Location de vélos adultes et
enfants

Office de Tourisme de
la Vallée du Loir
13 Place de la

République

72340
LA CHARTRE-SUR-

LE-LOIR

02 43 38 16 60
info@vallee-du-loir.com

http://www.vallee-du-loir.com

Tarif indiv. adulte : de 11,00 € à 15,00 €
Formule famille : 45,00 €

Tarif indiv. enfant : de 9,00 € à 11,00 €

Face à face avec les chevaux Chemin du
Parcaigneau
Plan D'eau

72350
BRULON

02 43 92 15 92
06 62 58 66 82

lestipisdubdv@gmail.com
http://www.lebonheurdevivre.n

et/

Tarif indiv. adulte : 16,00 €
Tarif indiv. enfant : 12,00 €

L'ESPAL L'espal
60/62 rue de l'Estérel

72000
LE MANS

Billetterie Espal
billetterie@quinconces-

espal.com
http://www.quinconces-

espal.com/

E-foil en rivière Le Petit Pré 72210
ROEZE-SUR-

SARTHE

06 52 04 18 72
aventurenautique72@gmail.co

m
https://www.aventurenautique.f

r/

Tarif indiv. adulte : 85,00 €

Aire de loisirs Saint-Paul Rue du Lac
Plan d'eau

72130
SAINT-PAUL-LE-

GAULTIER

Étang de la Pêcherie Lieu-dit La Pêcherie 72170
VERNIE

06 19 03 78 05
http://www.peche72.fr/



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Centre équestre l'Etrier
Castélorien

Chemin de Bannes
Château du Loir

72500
MONTVAL-SUR-LOIR

06.18.58.64.88

SALLE - LA PENICHE
EXCELSIOR

rue de La Raterie 72700
ALLONNES

02 43 83 45 15
contact@lexcelsior.fr
https://lexcelsior.fr/

Séances de fit Mail de la Liberté 72400
LA FERTE-
BERNARD

06 80 36 71 98

Piscines de Mansigné Route de Requeil 72510
MANSIGNE

02 85 29 12 00
accueil@comcomsudsarthe.fr

Paint-ball La Grande Savane Le Petit Mohaison 72130
SAINT-PAUL-LE-

GAULTIER

02 43 33 34 01
lagrandesavane@wanadoo.fr
http://lagrandesavane.free.fr/

Tarif indiv. adulte : 31,00 €

La Cavalerie Des Mésangères LES MESANGERES
Les Mésangères

72270
MEZERAY

02 43 77 32 96
06 08 88 58 50

PÊCHE À MAMERS Plan d'eau 72600
MAMERS

02 43 97 60 63
06 80 71 05 95

contact@tourisme-maine-
saosnois.com

http://cartedepeche.fr
http://www.peche72.fr/

Porsche Experience Center Circuit des 24H
19 Boulevard des

Italiens

72100
LE MANS

02 43 40 09 11
https://www.porsche-experienc

e-center.fr/driving-
experience/btoc/bap

Tarif indiv. adulte : de 160,00 € à 4 900,00 €

Canoë-kayak Alpes Mancelles
Aventures

Le Gué Plard 72130
SAINT-LEONARD-

DES-BOIS

06 89 05 23 95
g.jouatel@hotmail.fr

http://www.canoekayak.biz

Tarif indiv. adulte : de 11,00 € à 19,00 €
Tarif groupe adulte : de 10,00 € à 18,00 €

Parcours d'orientation La
Grande Savane

Le Petit Mohaison 72130
SAINT-PAUL-LE-

GAULTIER

02 43 33 34 01
lagrandesavane@wanadoo.fr
http://lagrandesavane.free.fr/

Tarif indiv. adulte : de 12,00 € à 15,00 €

Location de pédalos Place des Tilleuls 72800
LUCHE-PRINGE

02 43 45 45 30
02 43 45 44 50

brossard.michel72@orange.fr
www.ville-luche-pringe.fr

Tarif indiv. adulte : de 4,00 € à 6,00 €

AIR BLEU ULM Route d'Angers
Aérodrome Le Mans

Arnage

72100
LE MANS

02 43 85 57 55
dmorin@airbleu-ulm.fr

http://airbleu-ulm.fr

Location de trottinettes des
mers

Espace de loisirs
Lac des Varennes

72340
MARCON

02 43 79 90 10
06 31 26 34 32

centrenautique@cvmarcon.fr
http://cvmarcon.fr

Tarif indiv. adulte : jusqu'à 15,00 €
Tarif indiv. enfant : jusqu'à 15,00 €

Domaine Zoologique de
Pescheray

DOMAINE DE
PESCHERAY

72370
LE BREIL-SUR-

MERIZE

02 43 89 86 04
info@pescheray.com

http://www.pescheray.com/

Spaycific'Zoo 542 route de la
Martinière

72700
SPAY

02 43 21 33 02
accueil.zoospay@gmail.com

https://www.spaycificzoo.com/

Tarif indiv. adulte : de 10,00 € à 15,00 €
Tarif indiv. enfant : de 10,00 € à 12,00 €

PISCINE MUNICIPALE DE
COULAINES

rue Jean-Claude
Boulard

72190
COULAINES

02 43 81 26 10
piscine@coulaines.fr

https://www.coulaines.fr/la-
piscine/

Canoë-Kayak Club du Mans 2 rue Paul Doumer
Ile aux Sports

72000
LE MANS

02 43 84 38 16
06 52 84 06 63

ckclemans@gmail.com
http://www.canoekayak-

lemans.net/

VR EVOLUTION 27 rue Gambetta 72000
LE MANS

02 43 77 60 66
contact@vr-evolution.fr

https://www.vr-evolution.fr

Labyrinthe de Maïs Beau Chêne 72140
SAINT-REMY-DE-

SILLE

06 74 93 68 03
https://www.lelabymais.com/

LE SPOT INDOOR - LE MANS Skatepark Indoor
Rue Louis Harel de la

72000
LE MANS

02 43 14 58 70
skateparklespot@hotmail.fr



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Noë www.lespot.fr

Espace de loisirs du lac des
Varennes

Lac des Varennes
Lac des Varennes

72340
MARCON

06 88 05 84 32
espacedeloisirs@mairie-

marcon.fr
http://www.ville-marcon.fr

Tarif indiv. adulte : 2,50 €
Tarif groupe adulte : 1,50 €

ESPACE CULTUREL
L'EOLIENNE

Espace culturel
L'Éolienne

67, rue des Collèges

72230
ARNAGE

02 43 21 46 50
administration.culture@arnage

.fr
service.culturel@arnage.fr

https://www.arnage.fr/vos-servi
ces/culture/saison-culturelle/

https://www.facebook.com/esp
aceeoliennearnage/

Cinéma Confluences 2 bis Rue Saint Denis 72300
SABLE-SUR-

SARTHE

02 43 92 10 08
info@cinema-confluences.com
https://www.cinema-confluenc
es.com/sable-sur-sarthe/films/

Biathlon laser 1 le moulin 72300
JUIGNE-SUR-

SARTHE

06 11 37 52 74
contact@terreactiv.com
https://terreactiv.com/

Tarif indiv. enfant : 15,00 €
Tarif indiv. adulte : 18,00 €

Étang de Saint-Paul-le-
Gaultier

Rue du Lac 72130
SAINT-PAUL-LE-

GAULTIER

02 43 97 27 12
http://www.peche72.fr/

Etrier Sarthois route de Tours
La Lande du Camp

Rond Point d'Antarès

72100
LE MANS

02 43 84 32 76
etriersarthois@wanadoo.fr

https://etrier-sarthois.ffe.com/

Base de loisirs de Tuffé Impasse du Plan
d'Eau

72160
TUFFE VAL DE LA

CHERONNE

02 43 93 47 21

L'ESCAL 1, rue Ledru Rollin 72400
LA FERTE-
BERNARD

02 43 93 67 92
escal@lafertebernard.fr

https://www.facebook.com/Esc
alEMM/

Wake Paradise La Pièce du milieu 72700
SPAY

02 43 28 49 38
wakeparadise72@gmail.com

https://wakeparadise.fr/

Tarif indiv. adulte : de 22,00 € à 35,00 €
Tarif indiv. enfant : de 20,00 € à 28,00 €

CINEMA MEGA CGR ZAC Les Portes de
l'Océane

72650
SAINT-SATURNIN

08 92 68 85 88
megacgr.stsaturnin@cgrcinem

as.fr
http://www.cgrcinemas.fr/stsat

urnin

LOCATION DE VELOS : VAE
& VTT

Office de Tourisme
Maine Saosnois
50 Place Carnot

72600
MAMERS

02 43 97 60 63
contact@tourisme-maine-

saosnois.com
www.tourisme-maine-

saosnois.com

Tarif indiv. adulte : de 12,00 € à 20,00 €

CHEVAL EN BELINOIS La Gourdinière 72230
MONCE-EN-BELIN

02 43 42 56 92
06 11 30 02 81

chevalenbelinois@yahoo.fr
http://www.chevalenbelinois72.

fr

AD'AIR Aérodrome Le Mans
Arnage

72100
LE MANS

06 09 83 50 53
jef@ad-air.fr
www.ad-air.fr

EQUITATION : CENTRE
ÉQUESTRE DU CHATEAU

Le Château 72260
DANGEUL

06 80 41 15 81
ceduchateau@gmail.com
http://dangeul-equitation.fr

Poney Club Atou Crin ATOUCRIN 72300
LA CHAPELLE-

D'ALIGNE

06.89.78.85.48
02 43 94 61 20

atoucrin@orange.fr
http://www.poneyclubatoucrin.

sitew.fr/

Tarif indiv. enfant : 13,00 €
Tarif indiv. adulte : 22,00 €

Cani-rando et balade kart :
Association des Crocs Blancs

Sarthois

la charmois 72440
MAISONCELLES

02 43 35 52 57
0603528716

crocsblancs72@orange.fr
https://www.lescrocsblancssart

hois.fr/accueil.html

Tarif indiv. adulte : 6,00 €
Tarif indiv. adulte : 15,00 €
Tarif indiv. enfant : 6,00 €

Tarif indiv. enfant : 15,00 €

AUREL'HORSE 216 CHEMIN DES 72110 0243428944



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

RAGOTTERIES COURCEMONT 06 14 71 06 64
aurelhorse@gmail.com

www.aurelhorse.fr

Location de vélos Le Petit Pré 72210
ROEZE-SUR-

SARTHE

06 52 04 18 72
06 52 04 18 72

aventurenautique72@gmail.co
m

https://www.aventurenautique.f
r/

Tarif indiv. adulte : de 12,00 € à 18,00 €

Sled Dog Ride - balade en
chiens de traineaux

72240
SAINT-

SYMPHORIEN

06 09 96 54 17
contact@sleddogride.fr

http://www.sleddogride.fr/

Art de Vie - Centre de bien-
être traditionnel et Arts

traditionnels du bien être

31 rue de la Tour 72500
BEAUMONT-PIED-

DE-BOEUF

07 82 42 79 13
bienetre.clt@gmail.com

www.clt-bienetre.fr

Tarif indiv. adulte : 62,00 €

BIBLIOTHEQUE - RELAIS
JEAN MOULIN

23 Rue Robert Collet 72100
LE MANS

02 43 47 48 64
http://mediatheques.lemans.fr

Visite guidée de La Flèche Esplanade Pierre
Mendès France

72200
LA FLECHE

06 72 83 52 00
thomas@visithemes.com

https://www.visithemes.com

Tarif groupe adulte : 60,00 €

DOMAINE ÉQUESTRE LES
FLEURIERS

La Fontaine
Les Goulets

72400
LA FERTE-
BERNARD

02 43 71 55 30
alexandrechanal@hotmail.fr
https://www.lesfleuriers.com

https://www.facebook.com/Do
maine-Équestre-les-Fleuriers

TENNIS DE SAINT COSME
EN VAIRAIS

Rue Rolland Garros 72110
SAINT-COSME-EN-

VAIRAIS

02 43 97 57 22
http://www.stcosme-en-

vairais.fr

LE PLONGEOIR, PÔLE
NATIONAL CIRQUE LE

MANS SARTHE PAYS DE LA
LOIRE

6 Boulevard Winston
Churchill

72100
LE MANS

02 43 47 45 54
communication@leplongeoir-

cirque.fr
https://www.leplongeoir-

cirque.fr/

Safari ferme : élevage de cerfs Ferme de la Haie 72400
VILLAINES-LA-

GONAIS

02 43 93 42 84
contact@cerfduperche.com

www.cerfduperche.com

Manège à poneys - Lac de
Sillé

Sillé Plage 72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

06 85 40 48 65

PECHER DANS LE PLAN
D'EAU DU CHÂTEAU DE

COURTANVAUX

Château de
Courtanvaux

72310
BESSE-SUR-BRAYE

02 43 35 82 95
payscalaisien@wanadoo.fr

http://www.officedetourisme-
payscalaisien.fr/

PECHER SUR LE TUSSON
DANS LE BOURG

Rue Raymond Adelet 72310
COGNERS

02 43 35 82 95
payscalaisien@wanadoo.fr

www.officedetourisme-
payscalaisien.fr

LES ENQUÊTES D'AMÉLIE
COURGETTE - PARCOURS

LUDIQUE EN RÉALITÉ
VIRTUELLE

1 Rue d'Isly 72110
BONNETABLE

0243520134
https://www.mainesaosnois.fr/

LE MANS GOLF CLUB
SARGÉ

Route du Golf 72190
SARGE-LES-LE-

MANS

02 43 76 25 07
accueil@lemansgolfclub.com
https://www.lemansgolfclub.co

m/

SALLE ANTARES Antarès
2, avenue d'Antarès

72100
LE MANS

02 43 40 70 00
02 43 84 67 00
02 43 28 17 22

info@antareslemans.com
https://www.antareslemans.co

m/fr

JARDIN D'ATMOSPHÈRE DU
PETIT BORDEAUX

Le Petit Bordeaux 72220
SAINT-BIEZ-EN-

BELIN

http://www.jardindupetitbordea
ux.fr/

Base aqualudique Place Hector Vincent 72540
LOUE

02 43 88 83 56 Tarif indiv. enfant : jusqu'à 2,50 €

CITYGLACE PATINOIRE avenue Bartholdi 72000 02 43 80 66 66



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Route de Laval/Tram
terminus Université

LE MANS info@cityglace.com
http://www.cityglace.com

CANOE-KAYAK CLUB DU
MANS

2 rue Paul Doumer
Ile aux Sports

72000
LE MANS

02 43 84 38 16
06 52 84 06 63

ckclemans@gmail.com
http://www.canoekayak-

lemans.net/
http://cdt72.tourinsoft.com/uplo

ad/nouvelle-presentation-
canoe-kayak-club-du-mans.pdf

SPEED PARK 1 rue Villeneuve
ZAC Les Portes de

l'Océane

72650
SAINT-SATURNIN

02 43 29 56 56
http://www.speedpark.fr

CINEMA CGR LE COLISEE 11 rue du Port 72000
LE MANS

02 43 28 90 90
cgr.lemans@cgrcinemas.fr

http://www.cgrcinemas.fr/lema
ns/

Piscine municipale de la
Chartre sur le Loir

Rue Jacques Peletier 72340
LA CHARTRE-SUR-

LE-LOIR

02 43 44 40 32
02 43 38 16 16

mairie@lachartresurleloir.fr
http://www.lachartresurleloir.fr

Tarif indiv. adulte : 3,60 €
Tarif indiv. enfant : 2,60 €

TENNIS DE MAMERS Rue de la Piscine 72600
MAMERS

02 43 97 88 04

PISCINE MUNICIPALE
D'ALLONNES

avenue du 19 mars
1962

72700
ALLONNES

02 43 80 75 10
caisse.piscine@ville-

allonnes.fr
http://www.allonnes.fr/active/le-

sport/la-piscine/

PISCINE COUVERTE Impasse du Marais 72400
LA FERTE-
BERNARD

02 43 93 05 57
jeunesse.sports@lafertebernar

d.fr
la-ferte-bernard.fr

Piscine communautaire du Val
de Sarthe

Avenue de la piscine 72210
LA SUZE-SUR-

SARTHE

02 43 77 31 69
https://www.val-de-sarthe.fr/ec

onomie-decouverte/piscine/

Tarif indiv. adulte : 4,60 €
Tarif indiv. enfant : 2,90 €

BAIGNADE MAMERS PLAGE BASE DE LOISIRS
Route de Contilly

72600
MAMERS

02 43 97 68 30
mairie.mamers@wanadoo.fr
http://www.mairie-mamers.fr/

Paddle et canoë en famille -
Centre Nautique Tufféen

Impasse du Plan
d'Eau

72160
TUFFE VAL DE LA

CHERONNE

06 10 40 28 53
centrenautiquetuffeen@gmail.

com

PÊCHE DANS LES PLANS
D’EAU DU VIVIER, DE LA
PRAIRIE ET DU MOULIN

72110
BONNETABLE

06 11 67 29 34
alain.blot170@orange.fr

Chasse au trésor Le Moulin 72300
JUIGNE-SUR-

SARTHE

06 11 37 52 74
contact@terreactiv.com

http://www.terreactiv.com/

Tarif indiv. adulte : de 12,00 € à 18,00 €
Tarif indiv. enfant : de 10,00 € à 16,00 €

ÉCURIES DE L'ARCHE DU
TERTRE

Le Tertre 72320
COURGENARD

06 88 98 50 12
02 43 93 17 49

https://www.facebook.com/Cen
treEquestreArcheduTertre/

MÉDIATHÈQUE DE PARIGNÉ-
L'EVÊQUE

36 Avenue du Docteur
Gallouëdec

72250
PARIGNE-L'EVEQUE

02 43 85 35 97
mediatheque.parigneleveque

@gmail.com

Le Quai des Arts La Gare 72320
VIBRAYE

02 43 93 60 27
mairie@vibraye.fr

https://www.intramuros.org/vibr
aye

CENTRE NAUTIQUE
TUFFÉEN

Impasse du plan
d'eau

72160
TUFFE VAL DE LA

CHERONNE

06 10 40 28 53
centrenautiquetuffeen@gmail.

com
https://centre-nautique-tuffeen.
business.site/?utm_source=g

mb&utm_medium=referral

Poney-club des Brumes Lieu-dit Les
Coudreaux

72170
SEGRIE

07 85 06 46 56
lesponeysdesbrumes@gmail.c

om
https://lesponeysdesbrumes-7

Tarif indiv. enfant : 13,00 €
Tarif indiv. enfant : de 40,00 € à 50,00 €
Tarif indiv. enfant : de 30,00 € à 120,00 €

Tarif groupe enfant : 40,00 €



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

2170.ffe.com/

Chase The Line 2 Rue des Alpes
Mancelles

72130
SAINT-LEONARD-

DES-BOIS

06 71 41 23 26
chasetheline72@gmail.com
https://www.chasetheline.fr/

Tarif indiv. adulte : 25,00 €
Tarif indiv. adulte : de 35,00 € à 45,00 €
Tarif indiv. adulte : de 45,00 € à 65,00 €

Tarif indiv. adulte : de 75,00 € à 110,00 €
Tarif indiv. adulte : 10,00 €

CLUB HIPPIQUE DU MANS 33 route du Tertre 72560
CHANGE

02 43 40 02 66
06 84 51 53 80

horseleader@wanadoo.fr
http://www.clubhippiqueduman

s.fr/

RACING KART DU MANS Les vinettes 72450
MONTFORT-LE-

GESNOIS

02 43 54 03 03
contact@racingkartdumans.co

m
http://www.racingkartdumans.c

om/

ÉCURIE EQUI-LIBRE
COUPARIE

La Haute Couparie 72110
COURCEMONT

02 43 29 78 60
06 89 35 18 54
06 45 38 11 65

couparie@gmail.com
https://couparie.fr/

MÉDIATHÈQUE LOUIS-
ARAGON

54 rue du Port 72000
LE MANS

02 43 47 48 74
webmaster.mediatheque@lem

ans.fr
http://mediatheques.lemans.fr

Centre équestre Château
Gaillard

3 Château Gaillard 72230
GUECELARD

06 61 98 00 19
contact@gaillard-

equitation.com
http://www.gaillard-

equitation.com

CENTRE ANIMATIONS ET
LOISIRS SAINT
CHRISTOPHE

Rue de l'Europe 72650
LA CHAPELLE-
SAINT-AUBIN

02 43 47 66 29
amis.stchristophe@wanadoo.fr
https://www.lachapellesaintaub
in.fr/le-centre-danimations-et-
de-loisirs-de-saint-christophe/

Location de vélos au camping
de la Route d'Or

Allée du Camping 72200
LA FLECHE

02 43 94 55 90
info@camping-laroutedor.com

Tarif indiv. adulte : de 11,00 € à 19,00 €
Tarif indiv. enfant : de 9,00 € à 11,00 €

Equitation - Haras de la petite
Boëlle

72140
MONT-SAINT-JEAN

06 15 34 90 87

BOWLING DU MANS Bowling du Mans
56 boulevard Nicolas

Cugnot

72100
LE MANS

02 43 86 86 86
contact@bowlingdumans.com
https://www.facebook.com/pag

es/Bowling-du-
Mans/114220698675072

https://www.bowlingdumans.ne
t/

Canoë-kayak Préférence Plein
Air

Le Bourg 72130
SAINT-LEONARD-

DES-BOIS

06 71 09 68 73
contactppa@orange.fr

https://www.preferencepleinair.
com/

Tarif indiv. adulte : de 11,00 € à 19,00 €
Tarif groupe adulte : de 10,00 € à 18,00 €

Golf miniature Espace de Loisirs
Lac des Varennes

72340
MARCON

02 43 79 90 10
06 88 05 84 32

espacedeloisirs@ville-
marcon.fr

http://www.ville-marcon.fr

Tarif indiv. adulte : 6,00 €
Tarif groupe adulte : 5,00 €
Tarif indiv. enfant : 5,00 €

Tarif groupe enfant : 4,00 €

BIBLIOTHEQUE DES
VERGERS

45 Rue Thore 72000
LE MANS

02 43 84 39 43
http://mediatheques.lemans.fr

BIBLIOTHÈQUE MUNICIPALE
DE SAINT-MARS-D'OUTILLÉ

Route de Teloché 72220
SAINT-MARS-

D'OUTILLE

02 43 39 66 56
biblio.st.mars.outille@orange.fr

Héliberté HJS - hélicoptères Aérodrome Le Mans
Arnage

72100
LE MANS

02 43 39 14 50
06 12 26 19 44

lemans@heliberte.com
contact@heliberte.com

reservation@heliberte.com
http://www.heliberte.com

LES 2 EQUI-LIBRES Ranch des Landes
683 route de Saussay

72450
LOMBRON

06 34 08 15 11
isae.loula@gmail.com

http://les-2-equi-libres.ffe.com/



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Sled Dog Ride - Cani rando 72240
SAINT-

SYMPHORIEN

06 09 96 54 17
contact@sleddogride.fr

http://www.sleddogride.fr/

L'île Fantastique La Monnerie 72200
LA FLECHE

06 47 99 25 19
jkmamusement@yahoo.com

Location de vélos - canoës -
Vel'Nature

43 rue de l'Esterel
Maison de l'eau

72100
LE MANS

02 52 60 30 47
velnature@iter-lemans.fr

http://www.arche-nature.fr/
http://www.iter-lemans.fr/

Bateau sans permis en famille Le Petit Pré 72210
ROEZE-SUR-

SARTHE

06 52 04 18 72
aventurenautique72@gmail.co

m
https://www.aventurenautique.f

r/

Formule famille : 37,00 €
Formule famille : 52,00 €

CENTRE AQUATIQUE LES
ATLANTIDES

4 avenue de Volos 72100
LE MANS

02 43 50 05 31
https://www.lemans.fr/dynamiq
ue/les-activites/les-piscines/les-

atlantides/

Canoë-kayak & paddle -
Cercle de Voile du Lac de Sillé

Sillé Plage 72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

02 43 23 21 77
06 08 10 29 90

contact.cvs72@gmail.com
https://www.centre-sille-

sportsnature.fr/

SIMULATEUR - KARTING
DES 24H DU MANS

route du Chemin aux
Boeufs

72100
LE MANS

02 43 40 21 40
lemanskarting@lemans.org
www.lemans-karting.com

Voie Verte 72200
LA FLECHE

02 43 38 16 60
info@vallee-du-loir.com

http://www.vallee-du-loir.com

PÊCHE A MAROLLES LES
BRAULTS

Marre de la Touche 72260
MAROLLES-LES-

BRAULTS

02 43 97 40 47

GOLF MINIATURE Route de Contilly
Base de Loisirs

72600
MAMERS

02 43 33 56 58
02 43 31 50 00

Air Bleu ULM SARL Aérodrome
Route d'Angers

Aérodrome

72100
LE MANS

02 43 85 57 55
06 19 89 56 44

dmorin@airbleu-ulm.fr
http://airbleu-ulm.fr

Étang de l'Oisellerie 72610
ANCINNES

06 75 24 88 00
http://www.peche72.fr/

Parc aventures des
Tyroliennes de la Forêt - Sillé-

le-Guillaume

53, Route Forestière
des Chalets
Sillé Plage

72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

06 70 00 01 73
contact@tyros72.com

http://www.tyros72.com

Tarif indiv. réduit : jusqu'à 21,00 €
Tarif indiv. enfant : jusqu'à 10,00 €
Tarif indiv. enfant : jusqu'à 15,00 €
Tarif indiv. adulte : jusqu'à 18,00 €
Tarif indiv. enfant : jusqu'à 5,00 €

EQUITATION : MAMERS
EQUITATION

Rue Verte 72600
MAMERS

06 78 86 41 17

L'ETANG DE FATINES Beau Soleil
RD 145 - Route de

l'étang
720 route de
Champagné

72470
FATINES

evelyne.boivin@orange.fr
www.etangdefatines.fr

KRAKEN Escape Game Zac du Cormier
5 rue Louis Blériot

72230
MULSANNE

02 43 16 39 83
lemans@le-kraken.fr
https://le-kraken.fr/

HELIBERTE HJS - CIE
HELICOPTERES

Aérodrome Le Mans
Arnage

72100
LE MANS

02 43 39 14 50
06 12 26 19 44

lemans@heliberte.com
contact@heliberte.com

reservation@heliberte.com
http://www.heliberte.com/Franc

e/Vols/Accueil-h.aspx

MÉDIATHÈQUE DE BESSÉ-
SUR-BRAYE

Promenade de la
Plèiade

72310
BESSE-SUR-BRAYE

02 43 35 57 87
mediatheque@bessesurbraye.

fr

Location de vélos électriques - Base de loisirs 72510 02 43 46 14 17



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Camping de Mansigné Route du Plessis MANSIGNE info@basedeloisirsmansigne.fr
http://www.basedeloisirsmansi

gne.fr/

Chorus 33 Place de la
République

72000
LE MANS

06 72 94 92 53

ESCAPA2 3 rue des grillons 72230
MULSANNE

0671715892
contact@escapa2.fr

www.escapa2.fr

Tarif indiv. enfant : de 24,00 € à 50,00 €
Tarif indiv. adulte : de 24,00 € à 50,00 €
Formule famille : de 40,00 € à 70,00 €

Le Paradis de la Charnie : la
ferme des Alpagas

Lieu-dit Le Patisseau 72240
SAINT-

SYMPHORIEN

02 43 14 84 78
06 09 53 35 42

http://paradischarnie.com/

Tarif indiv. adulte : 8,00 €
Tarif groupe adulte : 7,00 €

Baptême de l'air Aéroclub Paul
Métairie

Route du Lude

72200
LA FLECHE

02 43 94 05 24
http://www.aeroclublafleche.fr

Sports à voile - Cercle de Voile
au Lac de Sillé

37 IMPASSE DE LA
CALE

72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

02 43 23 21 77
06 08 10 29 90

contact.cvs72@gmail.com
https://www.centre-sille-

sportsnature.fr/

PECHER SUR L'ANILLE ET
LA BRAYE

Allée de la Prée 72310
BESSE-SUR-BRAYE

02 43 35 82 95
payscalaisien@wanadoo.fr

www.officedetourisme-
payscalaisien.fr

PARCOURS DECOUVERTE
JARDIN EN REALITE

VIRTUELLE

Jardin potager
1, rue d'Isly

72110
BONNETABLE

02 43 52 01 34
https://www.mainesaosnois.fr/

DECOUVRIR LES CHEVAUX
AUTREMENT : EQUI

SYNERGIE

72110
SAINT-COSME-EN-

VAIRAIS

06 58 53 04 24
celine.equi-

synergie@gmail.com

Tarif indiv. adulte : 20,00 €

La Capitainerie Sarthe & chill 7 rue Jacques
Dessart

72430
NOYEN-SUR-

SARTHE

lacapitainerienoyen@gmail.co
m

https://lacapitainerienoyen.com
/

"OSMOSE" : BALADE
SONORE ET FICTIONNÉE
DANS LES RUES DE LA

FERTÉ

15 Place de la Lice 72400
LA FERTE-
BERNARD

02 43 71 21 21
accueil@tourisme-

lafertebernard.fr

Equitation - Centre équestre
de la Chataigneraie

Les Châtaigniers 72140
LE GREZ

02 43 20 88 80
ce-chataigneraie@orange.fr

http://www.cec.ffe.com/

Piscine municipale de Luché
Pringé

Place des Tilleuls 72800
LUCHE-PRINGE

02 43 45 45 30
02 43 45 44 50

gestion@ville-luche-pringe.fr
www.ville-luche-pringe.fr

Centre nautique de Marçon Espace de Loisirs
Lac des Varennes

Route du Port Gautier
Saint Lézin

72340
MARCON

02 43 79 90 10
06 31 26 34 32

centrenautique@cvmarcon.fr
http://cvmarcon.fr

 : 8,00 €
: 12,00 €
: 10,00 €
: 13,00 €
: 45,00 €

: de 86,00 € à 122,00 €
: de 10,00 € à 13,00 €

: 20,00 €

Circuit de randonnée pour
personnes à mobilité réduite

Parking du Camping 72240
TENNIE

https://www.4cps.fr/

Location de pédalos Base de loisirs
Route du Plessis

72510
MANSIGNE

02 43 46 14 17
06 52 04 18 72

resa@basedeloisirsmansigne.f
r

http://www.basedeloisirsmansi
gne.fr/

LA CITADELLE DES ANGES -
LE DOME

10, Chemin de la
Roche

72220
TELOCHE

07 61 44 85 84
contact@lacitadelledesanges.f

r
https://www.lacitadelledesange

s.fr/

Centre équestre de Bercé 72220
SAINT-MARS-

D'OUTILLE

06 63 87 77 67
pascal.beatrix@sfr.fr



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Montgolfière découverte 3 chemin du Buisson 72540
CRANNES-EN-
CHAMPAGNE

02 43 87 79 80
06 81 21 06 73

montgolfieredecouverte@hotm
ail.com

https://www.montgolfieredecou
verte.fr/

Tarif indiv. adulte : jusqu'à 210,00 €

Aire de Loisirs Sougé Le Gué Ory 72130
SOUGE-LE-
GANELON

INTER BOWLING Avenue du Général
de Gaulle

72400
LA FERTE-
BERNARD

02 43 93 24 24
contact@bowlingdumans.net

https://www.bowlingdumans.ne
t/

Location de vélos au camping
de Marçon

Camping du Lac des
Varennes

72340
MARCON

02 43 44 13 72
contact@lacdesvarennes.cam

p
http://www.lacdesvarennes.co

m

Réparation et location de
cycles - The Green Bike

33 Route de Ponce
Ruillé sur Loir

72340
LOIR EN VALLEE

06 47 17 39 57
thegreenbike@outlook.fr

NATATION : PISCINE DE
MAMERS

Rue de la piscine 72600
MAMERS

02 43 33 56 58
piscine.mamers@orange.fr

https://www.guide-piscine.fr/sa
rthe/piscine-a-mamers-2214_P

Tarif indiv. adulte : de 4,30 € à 4,80 €
Tarif indiv. enfant : de 3,30 € à 3,80 €

Tarif groupe adulte : de 2,30 € à 2,80 €

La Pêche 72200
LA FLECHE

02 43 85 66 01
accueil@peche72.fr

http://www.federationpeche.fr/
72

https://www.facebook.com/F%
C3%A9d%C3%A9ration-de-p

%C3%AAche-de-la-
Sarthe-100286512172572

VERTICAL’ ART LE MANS 30 Boulevard
d’Estienne d’Orves

72100
LE MANS

02 43 88 87 42
06 64 22 50 28

lemans@vertical-art.fr
https://lemans.vertical-art.fr/

Pédalos à Malicorne-sur-
Sarthe

Route de Noyen - RD
41

Camping de
Malicorne

72270
MALICORNE-SUR-

SARTHE

Tarif indiv. adulte : de 15,00 € à 30,00 €

Canoës-kayak plan d'eau de
Chantenay-Villedieu

Route du Plan d'eau 72430
CHANTENAY-

VILLEDIEU

02 43 95 74 25

ESPACE PUBLIC
NUMÉRIQUE - BONNÉTABLE

Centre Intercommunal
Mazagran

8 Rue Mazagran

72110
BONNETABLE

02 43 52 01 33
cyber.bonnetable@mainesaos

nois.fr
https://www.mainesaosnois.fr/c

ulture/espace-
numerique/public/

La Chevallerie Le Gasseau 72130
SAINT-LEONARD-

DES-BOIS

02 43 97 28 15
06 80 92 45 08

https://centre-equestre-
gasseau.fr/

Tarif indiv. adulte : 25,00 €
Tarif indiv. adulte : 45,00 €
Tarif indiv. enfant : 12,00 €
Tarif indiv. adulte : 140,00 €
Tarif groupe enfant : 13,00 €

MEDIATHEQUE JEAN
D'ORMESSON

5, rue Alfred
Marchand

72400
LA FERTE-
BERNARD

02 43 93 24 44
http://mediatheque.la-ferte-

bernard.fr/
https://www.facebook.com/Mé
diathèque-Ludothèque-de-La-

Ferté-Bernard

Lacs et base de loisirs de la
Monnerie

La Monnerie 72200
LA FLECHE

02 43 48 98 89
02 43 48 53 53

http://www.ville-lafleche.fr

Plan d'eau d'Auvers le Hamon Espace Philippe de
Jourdain

72300
AUVERS-LE-HAMON

02 43 95 31 13
mairie@auverslehamon.fr

Spa au haras de la Potardière La Potardière 72200
CROSMIERES

02 43 45 83 47
haras-de-la-

potardiere@wanadoo.fr
https://www.potardiere.fr/

Tarif indiv. adulte : 15,00 €
Tarif indiv. adulte : 30,00 €



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Aéro-club Passion Liberté Aérodrome
Le Chalet

72170
ASSE-LE-RIBOUL

0953344267
06 84 38 55 50

aeroclubpl@free.fr
http://www.passion-liberte.fr

Élastique Record Le Viaduc 72130
SAINT-GEORGES-LE-

GAULTIER

06 73 99 13 36
elastique.record@wanadoo.fr

www.elastique-record.com

Tarif indiv. adulte : de 30,00 € à 60,00 €

PECHER SUR L'ANILLE Le Moulin guillaume 72310
LA CHAPELLE-

HUON

02 43 35 82 95
payscalaisien@wanadoo.fr

www.officedetourisme-
payscalaisien.fr

LES AILES DU MAINE AVION Aérodrome Le Mans
Arnage

72100
LE MANS

02 43 84 10 23
06 45 16 37 37

admavion72@gmail.com
http://www.adm-avion.com

Chasse au trésor Le Petit Pré 72210
ROEZE-SUR-

SARTHE

06 52 04 18 72
06 52 04 18 72

aventurenautique72@gmail.co
m

https://www.aventurenautique.f
r/

Salle de spectacles et de
cinéma Léon Besnardeau

Place Paul Brulat 72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

02 43 52 15 15
mairie@sille-le-guillaume.fr

http://www.sille-le-guillaume.fr/

CARROUSSEL JULES
VERNE

Place de la
Republique

72000
LE MANS

https://www.facebook.com/ma
negedelarep/

Tir à l'arc Préférence Plein Air Le Gasseau 72130
SAINT-LEONARD-

DES-BOIS

06 08 43 37 60
contactppa@orange.fr

https://www.preferencepleinair.
com/

Tarif indiv. adulte : 179,00 €
Tarif groupe enfant : de 140,00 € à 168,00 €

PECHER EN BORDURE DE
LA BRAYE

Rue Gambetta 72310
BESSE-SUR-BRAYE

0243358295
payscalaisien@wanadoo.fr

www.officedetourisme-
payscalaisien.fr

Les cours de Pimprenelle 9 rue Saint Rigomer 72210
SOULIGNE-FLACE

06 71 23 49 06
contact@lescoursdepimprenell

e.fr
https://lescoursdepimprenelle.f

r/

Location de vélos Place des Tilleuls
Camping de la

Chabotière

72800
LUCHE-PRINGE

02.43.45.10.00
contact@lachabotiere.com

Tarif indiv. adulte : de 11,00 € à 21,00 €
Tarif indiv. enfant : de 8,00 € à 11,00 €

Location de barques Place des Tilleuls 72800
LUCHE-PRINGE

02 43 45 45 30
02 43 45 44 50

brossard.michel72@orange.fr
gestion@ville-luche-pringe.fr

www.ville-luche-pringe.fr

Tarif indiv. adulte : de 4,00 € à 6,00 €

HARAS DU MEL La Grande Métairie 72160
TUFFE VAL DE LA

CHERONNE

https://www.facebook.com/har
as.mel.1

MINI-GOLF DE PARIGNÉ-
L'ÉVÊQUE

Route de Ruaudin 72250
PARIGNE-L'EVEQUE

02 43 50 31 31
mairie-parigne-l-

eveque@wanadoo.fr

PECHER SUR LES QUAIS DE
L'ANILLE

Quai Jean Jaurès
Quai Wilson

72120
SAINT-CALAIS

Location de canoës Camping Au Bord du
Loir

Route du Mans
D 307

72800
LE LUDE

02 43 94 67 70
camping@ville-lelude.fr

http://www.camping-
lelude.com

DECOUVERTE DES
ANIMAUX DE LA FERME A

LA FERME D'OLIA

7 lieu-dit la Grande
Guittonnière

72260
DANGEUL

07 57 06 81 83
alafermedolia72@gmail.com

www.alafermedolia.fr

Tarif indiv. adulte : 7,00 €

Centre équestre l'Escapade -
écurie Charlotte Rostin

Garenne des Saars 72270
BOUSSE

06 88 95 98 24
https://ce-lescapade.fr/

https://fr-fr.facebook.com/page
s/category/Stadium--Arena---S
ports-Venue/Centre-Equestre-l

Escapade-Ecurie-Charlotte-

Tarif indiv. adulte : 30,00 €
Tarif indiv. enfant : 25,00 €
Tarif indiv. enfant : 15,00 €



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Rostin-1804876549739436/

4x4 La Grande Savane Le Petit Mohaison 72130
SAINT-PAUL-LE-

GAULTIER

02 43 33 34 01
lagrandesavane@wanadoo.fr
http://lagrandesavane.free.fr/

Tarif indiv. adulte : de 15,00 € à 70,00 €

Ferme pédagogique
d'animation du Long Réage

2920 route de la
chenaie

Le Long Réage

72510
MANSIGNE

02 44 52 55 30
ferme.longreage@gmail.com

Tarif groupe enfant : de 10,00 € à 60,00 €
Tarif groupe adulte : de 10,00 € à 60,00 €

Tarif indiv. adulte : 5,00 €
Tarif indiv. enfant : 5,00 €

Cours de cuisine aux forges 24, Rue principale 72350
VIRE-EN-

CHAMPAGNE

06 70 54 22 98
fourmontlouise@gmail.com

http://sejourauxforges.fr/portfoli
o/louise-cuisine/

Tarif groupe adulte : de 55,00 € à 60,00 €

Domaine du Gasseau Lieu-dit Domaine du
Gasseau

72130
SAINT-LEONARD-

DES-BOIS

02 43 34 34 44
legasseau@cchautesarthealpe

smancelles.fr

Location de canoë, kayak et
paddle

Rue des Ponts 72500
VAAS

06 89 09 25 87
famillehour@sfr.fr

Tarif indiv. adulte : de 5,00 € à 10,00 €

Ludykid 284 route du Petit Bel
Oeuvre

ZAC des Hunaudières

72230
RUAUDIN

02 43 41 48 69
contact@ludykid.com

www.ludykid.com

Les Ailes du Maine Planeur Aérodrome 72100
LE MANS

02 43 78 24 87
lemansplaneurs@gmail.com
http://lemansplaneurs.free.fr

Base de loisirs de Tennie rue du camping 72240
TENNIE

02 43 20 51 08
mairie.tennie@wanadoo.fr

LOCATION DE STAND-UP
PADDLE

Base de loisirs
Moulin Ars, route de

Vibraye

72120
SAINT-CALAIS

02 43 63 00 54
06 86 77 48 91

anille.braye@wanadoo.fr

Parc animalier de Saint-
Léonard-des-Bois

Mont Narbonne 72130
SAINT-LEONARD-

DES-BOIS

02 43 97 28 10
02 43 33 28 04

contact@tourisme-
alpesmancelles.fr

http://www.saintleonarddesboi
s.fr

LA GUINGUETTE DE LA
GEMERIE

Plan d'eau de la
Gemerie

rue de la Gemerie

72230
ARNAGE

06 83 60 15 88
guinguettegemerie@gmail.co

m
https://www.facebook.com/Gui

nguetteGemerie/

CYCLES VAL D'HUISNE 49, avenue du
Général de Gaulle

72400
LA FERTE-
BERNARD

02 43 71 44 44

PARCOURS PECHE ST JEAN
D'ASSE

Le Boulay 72380
JOUE-L'ABBE

02 43 27 37 20
contact@mainecoeurdesarthe.

fr
https://www.mainecoeurdesart

he.fr/parcours-de-peche/

BIBLIOTHEQUE GASTON
WARINGHEIN

22 Rue de Maquère 72650
AIGNE

02 43 25 57 63
bibliotheque.aigne@gmail.com

https://aigne-pom.c3rb.org/

Le Mans Driver : école de
pilotage moto - baptêmes et

stages de pilotage

Automobile Club de
l'Ouest

CS21928
Circuit des 24 Heures

du Mans

72100
LE MANS

02 43 40 24 30
c.despre@lemans.org
www.lemansdriver.fr

PÊCHE A BONNETABLE
(Vivier, Prairie et Moulin)

PLANS D’EAU DU
VIVIER, DE LA
PRAIRIE ET DU

MOULIN

72110
BONNETABLE

06 11 67 29 34
alain.blot170@orange.fr

VELODROME LEON BOLLEE Vélodrome Léon
Bollée

Chemin aux boeufs,
parking Antarès

72100
LE MANS

http://velodromedumans.free.fr
/

LE VAL'RHONNE Allée de l'Europe 72230
MONCE-EN-BELIN

02 43 42 29 48
cscvalrhonne@gmail.com

www.valrhonne.org



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

STADE MARIE-MARVINGT Chemin aux Boeufs 72100
LE MANS

02 43 16 60 60
contact@stademariemarvingt.c

om
http://www.stademariemarvingt

.com

Pêche plan d'eau de Tennie RUE DU CAMPING 72240
TENNIE

02 43 20 96 61

ESPACE SAUGONNA 2, rue de la Gare 72600
MAMERS

02 43 33 77 90
l.preville@cdcsaosnois.fr

MEDIATHEQUE SUD Boulevard Jean-
Sébastien Bach

72100
LE MANS

02 43 47 40 23
http://mediatheques.lemans.fr

LOCATION DE VELOS -
CANOES - VEL'NATURE

51 rue de l'Esterel
Maison de l'eau

72100
LE MANS

02 52 60 30 47
velnature@iter-lemans.fr
http://www.iter-lemans.fr

Le plan d'eau découverte de la
pêche - 13HA

Les Rouanneraies 72210
FILLE

02 43 85 66 01
accueil@peche72.fr

http://www.peche72.fr/

Septième Ciel Montgolfière Lieu-dit La Giraudière 72130
SAINT-OUEN-DE-

MIMBRE

06 77 16 09 32
septiemecielmontgolfiere@gm

ail.com
https://septieme-ciel-

montgolfiere-59.webself.net/

Tarif indiv. adulte : 210,00 €

SALLE DE SPECTACLE ET
RÉSIDENCE D'ARTISTES

CENTRE MUSICAL
INTERNATIONAL DE

ROUSSIGNY

Roussigny 72320
SAINT-ULPHACE

06 59 29 34 27
09 51 64 02 20

cmi@roussigny.fr
www.roussigny.fr

PARCOURS BOTANIQUE
SUR LA VOIE VERTE MAINE

SAOSNOIS

Voie verte Maine
Saosnois

72600
SAINT-LONGIS

02 43 97 25 31
02 43 34 16 48

Location de trottinettes
électriques

Office de Tourisme de
la Vallée du Loir

20 Boulevard
Montréal

72200
LA FLECHE

02 43 38 16 60
info@vallee-du-loir.com

http://www.vallee-du-loir.com

Tarif indiv. adulte : de 10,00 € à 22,00 €

GULLI PARC LE MANS Porte de l'Océane Est
Rue Jean de

Vignolles

72650
Saint Saturnin

09 72 30 73 73
lemans@gulli-parc.com

https://www.gulli-parc.com/gulli
-parc-le-mans/decouvrez-votre-

gulli-parc

CLUB MAINE MARINE chemin des Matfeux 72230
ARNAGE

09 52 45 26 90
02 43 21 17 43

club_maine.marine@libertysurf
.fr

http://www.clubmainemarine.c
om

MAISON DE LECTURE 58 Rue du Général de
Gaulle

72190
COULAINES

02 43 76 85 09
maisonlecturecoulaines@gmai

l.com
https://cbpt72.jimdofree.com/c

oulaines/

PÊCHE AU PLAN D'EAU DE
BRIOSNE LÈS SABLES

72110
BRIOSNE-LES-

SABLES

02 43 97 60 63

Centre équestre de la
Chataigneraie

Les Châtaigniers 72140
LE GREZ

02 43 20 88 80
ce-chataigneraie@orange.fr

http://www.cec.ffe.com/

LES AILES DU MAINE
PLANEUR

Aérodrome 72100
LE MANS

02 43 78 24 87
lemansplaneurs@gmail.com
http://lemansplaneurs.free.fr

PARCOURS DE SANTÉ Allée de Champ Roux 72260
COURGAINS

02 43 97 49 15
https://www.facebook.com/Mai

rie-de-
Courgains-235107480230639

PECHER SUR LE TUSSON
DANS UN LIEU
PITTORESQUE

Impasse du moulin
banal

72310
VANCE

02 43 35 82 95
payscalaisien@wanadoo.fr

www.officedetourisme-
payscalaisien.fr



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

ESCAPEDREAM Les Patis
route de Savigné

l'évêque

72290
SOULIGNE-SOUS-

BALLON

06 42 88 91 30
contact@escapedream.fr

https://www.escapedream.fr

Pêche carpiste et de loisirs Route d'Arnage
Domaine du Houssay

72700
SPAY

02 43 21 16 33
camping-houssay@ville-

spay.fr
https://www.domaine-du-

houssay.com/

Tarif indiv. adulte : de 8,00 € à 32,00 €

Espace Henri Royer Rue Michel Vieille 72300
SABLE-SUR-

SARTHE

02 43 95 02 26
06 16 03 56 28

animationjeunesse@sablesurs
arthe.fr

https://www.sablesursarthe.fr/s
ortir/les-infrastructures/espace-

henri-royer/

Location de VTT - Base de
loisirs du Houssay

Route d'Arnage
Domaine du Houssay

72700
SPAY

02 43 21 16 33
02 43 21 16 58
06 28 66 74 21

camping-houssay@ville-
spay.fr

http://www.domaine-du-
houssay.com

Tarif indiv. adulte : de 10,00 € à 60,00 €

HARAS DE LA PELOIS La Pelois 72400
SAINT-MARTIN-DES-

MONTS

06 70 48 98 55
contactlapelois@gmail.com

http://www.harasdelapelois.co
m/

Pêche étang de Conlie 72240
CONLIE

02 43 20 97 46

Archery game Sillé -
Tyroliennes de la Forêt

Sillé Plage
53, Route Forestières

des Chalets

72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

06 70 00 01 73
https://www.tyros72.com/

Tarif indiv. enfant : 12,00 €

SALLE LES SAULNIERES 239, Avenue Rhin et
Danube

72000
LE MANS

02 43 14 55 15
lessaulnieres@lemans.fr

https://superforma.fr/

Atelier brassage de bière -
Brasserie La Chaloupe

41 Rue d'Alger 72000
LE MANS

06 76 69 41 75
louis@lachaloupebrasserie.co

m
https://www.la-chaloupe-brass

erie.fr/ateliers-de-brassage/

Tarif indiv. adulte : 150,00 €

High Project : location,
réparation et vente de vélos

6 rue de la Mairie 72160
TUFFE VAL DE LA

CHERONNE

02 43 93 06 21
contact@highproject.fr

https://www.highproject.fr/

BIBLIOTHEQUE Rue de l'Église 72650
SAINT-SATURNIN

02 43 25 33 00
accueil@valdevray.fr

https://valdevray.wixsite.com/c
entreculturel

BAIGNADE : BASE DE
LOISIRS DE MAMERS

Route de Contilly 72600
MAMERS

02 43 31 50 00
http://www.mairie-mamers.fr/

ULM CLUB DU SAOSNOIS La Motte 72600
COMMERVEIL

07 81 94 80 59
06 81 01 27 55

ged525@gmail.com
http://ulmclubdusaonnois.jimdo

.com/bienvenue/info-club/

Pêche aux étangs d'Asnière Asnière 72340
CHAHAIGNES

06 31 11 93 45
etangsasniere@gmail.com
https://etangsdasniere.com/

La Chevallerie Domaine du Gasseau 72130
SAINT-LEONARD-

DES-BOIS

02 43 97 28 15
06 80 92 45 08

contact@gite-de-vandoeuvre.fr

Tarif indiv. adulte : 25,00 €
Tarif indiv. adulte : 45,00 €
Tarif indiv. enfant : 12,00 €

Tarif indiv. enfant : 140,00 €
Tarif groupe enfant : 13,00 €

Aventure Nautique Le Petit Pré 72210
ROEZE-SUR-

SARTHE

0652041872
aventurenautique72@gmail.co

m
https://www.aventurenautique.f

r/

Tarif groupe adulte : de 20,00 € à 33,00 €

Ferme pédagogique le Temps
d'un Champs

Chemin de Bannes
Château du Loir

72500
MONTVAL-SUR-LOIR

06 18 58 64 88
david.chassaly@gmail.com



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Artothèque 1, place Pierre
Désautels

Moulin à Couleurs

72270
MALICORNE-SUR-

SARTHE

00
07 71 18 07 66

4ademalicorne@gmail.com
à completer.com

Descente du Loir en canoë -
centre nautique de Marçon

Espace de loisirs
Lac des Varennes

Route du Port Gautier
Saint Lézin

72340
MARCON

02 43 79 90 10
06 31 26 34 32

centrenautique@cvmarcon.fr
http://cvmarcon.fr

Tarif indiv. enfant : 15,00 €
Tarif indiv. adulte : 20,00 €

Poney-club des Brumes Lieu-dit Les
Coudreaux

72170
SEGRIE

07 85 06 46 56
lesponeysdesbrumes@gmail.c

om
https://lesponeysdesbrumes-7

2170.ffe.com/

Tarif indiv. enfant : 10,00 €
Tarif indiv. enfant : de 40,00 € à 50,00 €
Tarif indiv. enfant : de 30,00 € à 120,00 €

Tarif groupe enfant : 40,00 €

Piscine, sauna, hammam
l'Aqualud

Route du Mans 72800
LE LUDE

02 43 94 62 32
piscinevillelelude@orange.fr

Location Canoë-kayak Rue Michel Vielle 72300
SABLE-SUR-

SARTHE

02 43 62 50 15
06 16 03 56 28

animationjeunesse@sablesurs
arthe.fr

https://www.sablesursarthe.fr/s
ortir/les-infrastructures/espace-

henri-royer/

Kraken Escape Game Zac du Cormier 5 Rue
Louis Bleriot

72230
MULSANNE

02 43 16 39 83
lemans@le-kraken.fr
https://le-kraken.fr/

Visite guidée de La Flèche /
Montréal

Esplanade Pierre
Mendès France

72200
LA FLECHE

06 72 83 52 00
thomas@visithemes.com

https://www.visithemes.com

Pédalo, paddle et canoë au
Lac de Sillé

Sillé Plage 72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

07 70 98 08 01 Tarif indiv. adulte : 7,00 €
Tarif indiv. adulte : 12,00 €
Tarif indiv. adulte : 14,00 €
Tarif indiv. adulte : 7,00 €
Tarif indiv. adulte : 7,00 €

Mini-golf Allée André Chevalier 72130
FRESNAY-SUR-

SARTHE

02 43 33 28 04
contact@tourisme-
alpesmancelles.fr

Tarif indiv. adulte : 1,00 €
Tarif indiv. enfant : 1,00 €

Visite guidée de Bazouges sur
le Loir

Place Saint Aubin
Bazouges sur le Loir

72200
BAZOUGES CRÉ

SUR LOIR

06 72 83 52 00
thomas@visithemes.com

https://www.visithemes.com

Tarif groupe adulte : 60,00 €

Location de paddles Camping Au Bord du
Loir

Route du Mans
D.307

72800
LE LUDE

02 43 94 67 70
camping@ville-lelude.fr

www.camping-lelude.com

Alpes Mancelles Aventures Le Gué Plard 72130
SAINT-LEONARD-

DES-BOIS

06 89 05 23 95
g.jouatel@hotmail.fr

http://www.canoekayak.biz

SPA au Domaine de la Courbe la courbe
ROUTE DE LUCHÉ

72800
LE LUDE

02.43.94.88.75
info@domainedelacourbe.com
http://www.domainedelacourbe

.com

PECHE A MARIGNE LAILLE 72220
MARIGNE-LAILLE

02 43 42 12 12
locations@marigne-laille.fr
http://www.marigne-laille.fr/.

Vol en montgolfière La Jolivetière 72610
ANCINNES

02 33 26 55 34
ricordeau.daniel@club-

internet.fr

THEATRE EPIDAURE 1 rue de la Grosse
Pierre

72440
BOULOIRE

02 43 35 56 04
reservation@theatre-

epidaure.com
http://www.theatre-

epidaure.com/

LASER GAME EVOLUTION ZAC DU CORMIER 72230
MULSANNE

02 43 86 20 00
le_mans@lasergame-

evolution.com
http://www.lasergame-

evolution.com/fr/Le_Mans

Parigné Cheval Aventures Les Guiletières 72250
PARIGNE-L'EVEQUE

06 85 11 08 79
contact@parigne-cheval-



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

aventures.com
http://parigne-cheval-

aventures.com

PÊCHE A SAINT-REMY-DU-
VAL

La Barricade 72600
SAINT-REMY-DU-

VAL

02 43 97 75 17

ESCALADE : CARRIERE DE
LOUZES

Carrières de Louzes 72600
LOUZES

06 70 76 47 58
clupalpinlemans@ffcam.fr

lemans.ffcam.fr

MOJITO ROYAL 3 rue du Rempart 72000
LE MANS

02 43 25 98 41

PECHER SUR L'ANILLE Rue des
chardonnerets

72120
SAINT-GERVAIS-DE-

VIC

02 43 35 82 95
payscalaisien@wanadoo.fr

www.officedetourisme-
payscalaisien.fr

PISCINE MUNICIPALE DE
VIBRAYE

Rue de Wagenfeld 72320
VIBRAYE

02 43 93 62 48
mairie@vibraye.fr

http://www.vibraye.fr/

Association Les Amis du Népal Pratique sur Le Mans
et ailleurs

5 rue de LISBONNE

72000
LE MANS

06 24 45 82 74
adnpleinair72@gmail.com

https://www.adn-pleinair72.fr

Tarif indiv. adulte : jusqu'à 51,00 €

Parc Aventure du Gasseau Le Gasseau 72130
SAINT-LEONARD-

DES-BOIS

07 83 83 93 77
contactppa@orange.fr

https://www.preferencepleinair.
com/

Tarif indiv. adulte : 21,00 €
Tarif indiv. enfant : 12,00 €

Tarif groupe adulte : 19,00 €
Tarif groupe enfant : 11,00 €

COMPLEXE CULTUREL
ATLANTIS

Place Saint Damien 72110
SAINT-COSME-EN-

VAIRAIS

02.43.97.02.05
centreculturelvairais@wanado

o.fr
http://centreculturelduvairais.fr/

Base de loisirs du Houssay à
Spay

Route d'Arnage
Domaine du Houssay

72700
SPAY

02 43 21 16 58
06 28 66 74 21

camping-houssay@ville-
spay.fr

http://www.domaine-du-
houssay.com

Tarif indiv. adulte : 2,00 €
Tarif indiv. adulte : de 10,00 € à 60,00 €

Tarif indiv. adulte : 8,00 €
Formule famille : de 10,00 € à 20,00 €

ESCALADE - LE PUITS DE
LA ROCHE

Puits de la Roche 72600
LOUZES

06 70 76 47 58
contact@tourisme-mamers-

saosnois.com
clubalpinlemans@ffcam.fr

http://lemans.ffcam.fr

Swin golf à la base de loisirs Route du Plessis 72510
MANSIGNE

02.43.46.14.17
resa@basedeloisirsmansigne.f

r
https://www.basedeloisirsmans
igne.com/travailler-son-swing

Tarif indiv. adulte : 60,00 €
Tarif indiv. adulte : 1,00 €
Tarif indiv. adulte : 7,00 €

Tarif indiv. adulte : 60,00 €

LE PETIT TRAIN DU MANS Place du Jet d'eau 72000
LE MANS

06 63 18 45 68
tganimation@gmail.com

resa.tga@gmail.com
http://www.petits-trains-val-de-

loire.fr/visiter-le-mans/

Tarif indiv. enfant : 6,00 €
Tarif indiv. réduit : 7,50 €
Tarif indiv. adulte : 8,50 €

BASE DE LOISIRS DU PONT
D'ORNE

Rue du Pont de Pierre 72380
MONTBIZOT

02 43 27 60 44
accueil@mairiemontbizot.fr

Rand'eau famille Canoë Kayak Club
Fertois -

Avenue du Général
de Gaulle

72400
LA FERTE-
BERNARD

06 98 19 35 02
ckcf3000@yahoo.fr

RS SIMULATION LE MANS 5 Rue Louis Blériot 72230
MULSANNE

09 73 63 74 06
contact@rs-

simulationlemans.fr
https://www.rs-

simulationlemans.fr/

Train touristique Rue Alfred Marchand 72400
LA FERTE-
BERNARD

02 43 71 21 21
accueil@tourisme-

lafertebernard.fr

Tarif indiv. adulte : 3,90 €
Tarif indiv. enfant : 3,10 €

Tarif groupe enfant : 2,80 €
Formule famille : 27,40 €

Parcours Pêche Saint-Jean-
d'Assé

Le Boulay 72380
SAINT-JEAN-D'ASSE

02 43 27 37 20
contact@mainecoeurdesarthe.

fr



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

https://www.mainecoeurdesart
he.fr/parcours-de-peche/

Descente du Loir ou location
canoë-kayak

Plan d'eau de la
Coudraie

Ruillé sur Loir

72340
LOIR EN VALLÉE

06 22 74 50 26
kayakruillesurloir@outlook.fr

Tarif indiv. adulte : de 15,00 € à 22,00 €

PRATIQUES NUMERIQUES :
ESPACE PUBLIC

NUMÉRIQUE DE MAMERS

24 rue Ledru Rollin 72600
MAMERS

02 53 63 93 21
cyber.mamers@mainesaosnoi

s.fr

Tarif indiv. adulte : 2,00 €
Tarif groupe adulte : 1,00 €

Tarif indiv. adulte : de 0,05 € à 1,00 €

Médiathèque Antoine de Saint-
Exupéry

13, rue de Neuvy 72240
CONLIE

02 43 29 34 05
bibli.conlie@gmail.com

Pédalos à Chantenay-Villedieu Route du Plan d'eau 72430
CHANTENAY-

VILLEDIEU

02 43 95 74 25

A LA FERME D'OLIA -
FERME D'ANIMATION

7 lieu-dit la Grande
Guittonnière

72260
DANGEUL

07 57 06 81 83
alafermedolia72@gmail.com

www.alafermedolia.fr

Parc animalier de Bourg-le-Roi Rue de la Libération 72610
BOURG-LE-ROI

02 33 26 83 98
mairie.bourgleroi@orange.fr

LA PINCE A VELO 30t, rue du 8 mai 72220
TELOCHE

06 62 39 96 10
lapinceavelo@gmail.com

https://lapinceavelo.eatbu.com/
?lang=fr#times

SPORTING CLUB
MAROLLAIS

72260
MAROLLES-LES-

BRAULTS

02.43.33.63.81
christian.joncheray@wanadoo.

fr

ECOLE DE MUSIQUE 1, rue Ledru Rollin 72400
LA FERTE-
BERNARD

02 43 93 67 92
escal@lafertebernard.fr

https://www.facebook.com/Esc
alEMM/

Promenade en bateau
éléctrique le long de l'Huisne

Rue Alfred Marchand 72400
LA FERTE-
BERNARD

02 43 71 21 21
accueil@tourisme-

lafertebernard.fr
https://tourisme-lafertebernard.

digital-nautic.com/fr

Formule famille : 17,90 €
Formule famille : 20,80 €
Tarif indiv. adulte : 6,00 €
Tarif indiv. enfant : 4,20 €

Course d'orientation Alpes
Mancelles Aventures

Le Gué Plard 72130
SAINT-LEONARD-

DES-BOIS

06 89 05 23 95
g.jouatel@hotmail.fr

http://www.canoekayak.biz

Tarif groupe adulte : 6,00 €

Ecurie de la Bourrelière 1 Bourrelière
La Bourrelière

72200
MAREIL-SUR-LOIR

02 43 45 14 97
06 86 90 35 45

bralet.angelique@orange.fr
https://www.ecuriedelabourreli

ere.fr/

Tarif groupe adulte : 17,70 €
Tarif groupe enfant : 15,50 €
Tarif indiv. adulte : 35,00 €

PECHER SUR L'ANILLE
DANS UN PARC

Avenue Charles de
Gaulle

Parc Jean Moulin

72120
SAINT-CALAIS

02 43 35 82 95
payscalaisien@wanadoo.fr

www.officedetourisme-
payscalaisien.fr

Parcours mouche des Toyères 72130
SAINT-LEONARD-

DES-BOIS

02 43 34 34 59
contact@cchautesarthealpesm

ancelles.fr
https://www.peche72.fr/

DÉCOUVRIR LE
SAOSNOIS... À COUPS DE

PÉDALES EN VÉLO À
ASSISTANCE ÉLECTRIQUE

Office de Tourisme
50 Place Carnot

72600
MAMERS

02 43 97 60 63
contact@tourisme-maine-

saosnois.com
https://www.tourisme-maine-

saosnois.com/

MEDIATHEQUE GEORGES
SAND

Place George Sand 72530
YVRE-L'EVEQUE

02 43 76 13 74
mediatheque@yvreleveque.fr
https://mediatheque.yvreleveq

ue.fr/

Pump track à la base de loisirs Route du Plessis 72510
MANSIGNE

02.43.46.14.17
resa@basedeloisirsmansigne.f

r
https://www.basedeloisirsmans
igne.com/travailler-son-swing

Maison pêche nature des
Rouanneraies - Site
départemental de

Les Rouanneraies 72210
FILLE

02 43 85 66 01
accueil@peche72.fr

http://www.peche72.fr/



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

sensibilisation à la pêche et
aux milieux aquatiques

BIBLIOTHÈQUE MUNICIPALE
DE BRETTE-LES-PINS

7 rue des tulipes 72250
BRETTE-LES-PINS

02 43 84 37 81
bibliotheque.mairie@bretteles

pins.fr

Croisière déjeuner sur la
Sarthe

Quai National
Le Port

72300
SABLE-SUR-

SARTHE

02 43 95 93 13
reservation@bateau-

sablesien.fr
https://www.sablesien.fr/

Tarif indiv. adulte : de 63,00 € à 84,00 €

Manège à poneys - Lac de
Sillé

Sillé Plage 72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

06 85 40 48 65

Centre Culturel Athéna Avenue du Général
de Gaulle

72400
LA FERTE-
BERNARD

02 43 71 46 46
athena@lafertebernard.fr

https://billetterie-
athena.mapado.com/

Base de loisirs de Mansigné Route du Plessis 72510
MANSIGNE

02.43.46.14.17
resa@basedeloisirsmansigne.f

r
http://basedeloisirsmansigne.c

om

Plan d'eau de Conlie 72240
CONLIE

02 43 20 50 35
mairie@conlie.fr

AQUAGYM : PISCINE DE
MAMERS

Rue de la piscine 72600
MAMERS

02 43 33 56 58
piscine.mamers@orange.fr

https://www.guide-piscine.fr/sa
rthe/piscine-a-mamers-2214_P

Tarif indiv. adulte : de 80,00 € à 95,00 €

Tarif indiv. adulte : de 9,00 € à 10,00 €

MEDIATHEQUE DE L'ESPAL 62 Rue de l'Estérel 72100
LE MANS

02 43 47 39 97
https://mediatheques.lemans.fr

2Dive Aéroport du Mans
Route d'Angers

72100
LE MANS

06 58 80 64 28
info@2dive.fr

https://www.2dive.fr/

Tarif indiv. adulte : de 280,00 € à 295,00 €

Course d'orientation
Préférence Plein Air

Le Gasseau 72130
SAINT-LEONARD-

DES-BOIS

06 08 43 37 60
contactppa@orange.fr

https://www.preferencepleinair.
com/

Tarif groupe enfant : 100,00 €
Tarif groupe adulte : 140,00 €

Centre tout-terrain des Alpes
Mancelles - école de pilotage

4x4

La Forge Collet 72130
SAINT-LEONARD-

DES-BOIS

02 43 33 79 13
06 09 71 04 26

ph.simonin@orange.fr
http://www.simonin4x4.com

PRATIQUE NUMERIQUE :
ESPACE PUBLIC

NUMÉRIQUE DE MAROLLES
LES BRAULTS

7 Place Henri Coutard 72260
MAROLLES-LES-

BRAULTS

02 43 33 50 23
cyber.marolles@mainesaosnoi

s.fr

Mini golf du Coco Plage Café Sillé Plage 72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

06 80 01 20 29
https://www.cocoplagecafe.co

m

Locations de petites
embarcations

Route d'Arnage
Domaine du Houssay

72700
SPAY

02 43 21 16 33
02 43 21 16 58

camping-houssay@ville-
spay.fr

http://www.domaine-du-
houssay.com/

Formule famille : de 10,00 € à 20,00 €
Tarif indiv. adulte : de 6,00 € à 10,00 €

Tarif indiv. adulte : 2,00 €
Tarif indiv. adulte : de 4,00 € à 6,00 €

Peinture en Flèche 30 rue de Ceinture 72200
LA FLECHE

06 88 56 13 63
aquarellesylvie@hotmail.com
https://peinture-en-fleche.fr

MOTO-CROSS DE LA
HUTIERE

La Hutière 72120
VAL D’ETANGSON

06 61 25 25 81
http://moto-cross-evaille.e-

monsite.com/

BIBLIOTHÈQUE DE
CHALLES

5 Place de la Mairie 72250
CHALLES

02 43 85 14 02
bibliochalles@wanadoo.fr

BASE DE LOISIRS DE TUFFE
VAL DE LA CHERONNE

Route de Prévelles 72160
TUFFE VAL DE LA

CHERONNE

02 43 93 47 21
02 44 32 17 56
06 41 82 50 93

tuffe.mairie@wanadoo.fr
http://www.tuffe.fr



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

CENTRE EQUESTRE DE
FONTAY

151 Route de Saint
Pavace

72190
SARGE-LES-LE-

MANS

06 99 06 57 78
emmanuelle.plee@sfr.fr

https://www.centreequestredef
ontay.com

Tir à l'arc Wakatipi La Brunetiere 72500
VAAS

07 86 06 58 08
wakatipii@gmail.com

Club des Cèdres -
Badminton/squash/tennis/foot

5x5/Studio Manawa

chemin de la
Pecquenardière

72000
LE MANS

02 43 89 63 95
leclubdescedres@wanadoo.fr

www.lescedreslemans.net

Club Maine Marine chemin des Mattefeux 72230
ARNAGE

09 52 45 26 90
02 43 21 17 43

club_maine.marine@libertysurf
.fr

https://www.clubmainemarine.
com

BASE DE LOISIRS DE
MAMERS

Route de Contilly 72600
MAMERS

02 43 31 50 00
http://www.mairie-mamers.fr/

PÊCHE AU PLAN D'EAU DE
BRIOSNE LÈS SABLES

72110
BRIOSNE-LES-

SABLES

02 43 97 60 63

Abri vélos sécurisé et gratuit 20 Boulevard
Montréal

72200
LA FLECHE

Les Ailes du Maine Avion Aérodrome 72000
LE MANS

02 43 84 10 23
06 45 16 37 37

admavion72@gmail.com
www.adm-avion.com

Préférence Plein Air Le Gasseau 72130
SAINT-LEONARD-

DES-BOIS

06 08 43 37 60
06 71 09 68 73

contactppa@orange.fr
https://www.preferencepleinair.

com/

PÊCHE A SAINT-REMY-DES-
MONTS

ETANG 72600
SAINT-REMY-DES-

MONTS

06 62 02 08 44

Piscine du Sans Souci Allée André Chevalier 72130
FRESNAY-SUR-

SARTHE

02 43 33 27 10
02 43 34 34 59

contact@cchautesarthealpesm
ancelles.fr

Tarif indiv. adulte : 3,50 €
Tarif indiv. enfant : 2,50 €

CANOË KAYAK BASE NATURE DU
CHAPITRE
Le chapitre

72290
CONGE-SUR-ORNE

02 43 27 30 10
06 10 04 44 47

basenatureduchapitre@outloo
k.fr

Plan d'eau de la Rougeraie 72340
LA CHARTRE-SUR-

LE-LOIR

mairie@lachartresurleloir.fr

MEDIATHEQUE LOUISE
MICHEL

Avenue Charles de
Gaulle

72700
ALLONNES

02 43 80 52 07
mediatheque@ville-allonnes.fr

http://www.mediatheque-
allonnes.net/

Ferme pédagogique et
équestre du fan

Lieu-dit La Baudrière 72200
BAZOUGES CRE

SUR LOIR

06 72 73 27 46
perthuehelene@gmail.com

Tarif indiv. enfant : de 5,00 € à 8,00 €
Tarif indiv. adulte : de 5,00 € à 8,00 €

Tarif indiv. enfant : 15,00 €
Tarif indiv. enfant : 20,00 €
Tarif indiv. enfant : 15,00 €

ESPACE CULTUREL SCELIA Rue Didier Pironi 72190
SARGE-LES-LE-

MANS

02 43 76 38 50
scelia@sargeleslemans.fr

http://www.sargeleslemans.fr/s
orties-evenements/categorie/e

space-culturel-scelia/

Location de vélos adultes et
enfants

Office de Tourisme de
la Vallée du Loir

20 Boulevard
Montréal

72200
LA FLECHE

02 43 38 16 60
info@vallee-du-loir.com

http://www.vallee-du-loir.com

Tarif indiv. adulte : de 11,00 € à 15,00 €
Formule famille : 45,00 €

Tarif indiv. enfant : de 9,00 € à 11,00 €

TENNIS : SPORTING CLUB
MAROLLAIS

72260
MAROLLES-LES-

BRAULTS

02.43.33.63.81
christian.joncheray@wanadoo.

fr

TROTTXWAY, BALADES EN 16 Rue de l'Etoile 72000 06 20 40 94 43



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

TROTTINETTES
ÉLECTRIQUES TOUT-

TERRAIN

LE MANS contact@trottxway.fr
www.trottxway.fr

Médiathèque Camille Bardou 12 bis rue du Docteur
Horeau

72130
FRESNAY-SUR-

SARTHE

02 43 33 35 41
mediatheque@fresnaysursarth

e.fr

Association Spirales - Centre
Beaulieu

176 avenue François
Chancel

72000
LE MANS

02 43 23 20 47
accueil@centrebeaulieu-

lemans.fr
www.centrebeaulieu-lemans.fr

Pêche sur Grand Etang, Etang
neuf, Etang du Moulin

Sillé Plage 72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

associationpecheursille@gmail
.com

https://www.facebook.com/pec
heursdesetangsdesilleplage?fr

ef=ts

PÊCHE DANS LE TRIPOULIN
(OU TRIPOULAIN)

72110
BONNETABLE

06 11 67 29 34
alain.blot170@orange.fr

Centre aquatique Route de Pincé 72300
SABLE-SUR-

SARTHE

02 43 92 92 22
centreaquatique@sablesursart

he.fr
http://centreaquatique.sablesur

sarthe.fr/

Tarif indiv. adulte : de 4,50 € à 5,30 €
Tarif indiv. enfant : jusqu'à 4,20 €

Canoë Kayak Club Fertois Avenue du Général
de Gaulle

72400
LA FERTE-
BERNARD

06 98 19 35 02
02 43 93 35 02

ckcf3000@yahoo.fr
http://kayak.ferte.free.fr

https://ckcf72.fr/
https://www.facebook.com/ckcf

.michto

Tarif indiv. adulte : de 7,00 € à 22,00 €
Tarif groupe adulte : de 7,00 € à 19,00 €

Base de loisirs de La Ferté-
Bernard

Avenue du Général
de Gaulle

Avenue du Général
de Gaulle

72400
LA FERTE-
BERNARD

02 43 71 04 41
base.loisirs@lafertebernard.fr

Chasse au trésor en famille Les Poulliers 72200
LA FLECHE

02.43.45.98.10
06.30.93.20.59

location@canoe-kayak-
lafleche.fr

http://www.canoe-kayak-
lafleche.fr

SALLE L'OASIS Centre des
Expositions

Avenue Félix
Geneslay

72100
LE MANS

02 43 78 92 30
https://superforma.fr/

Paddle à Chantenay-Villedieu Route du Plan d'eau
Le Moulin

72430
CHANTENAY-

VILLEDIEU

02 43 95 74 25

ARCHE DE LA NATURE 51 rue d'Esterel 72100
LE MANS

02 43 47 40 00
archedelanature@lemans.fr
https://www.arche-nature.fr

Golf de Sablé - Solesmes 997 route de
l'Outinière

72300
SABLE-SUR-

SARTHE

02 43 95 28 78
accueil@golfsablesolesmes.co

m
https://www.golfsablesolesmes

.com/

Tarif indiv. adulte : de 36,00 € à 47,00 €
Tarif indiv. adulte : de 52,00 € à 70,00 €
Tarif indiv. enfant : de 25,00 € à 36,00 €
Tarif indiv. adulte : de 66,00 € à 90,00 €

Tarif groupe adulte : de 42,00 € à 58,00 €
Tarif groupe adulte : de 47,00 € à 63,00 €
Tarif groupe adulte : de 41,00 € à 54,00 €

Bateaux sans permis Le Petit Pré 72210
ROEZE-SUR-

SARTHE

06 52 04 18 72
aventurenautique72@gmail.co

m
https://www.aventurenautique.f

r/

Formule famille : de 37,00 € à 190,00 €

Centre équestre Vallon Juigné Juigné 72700
ALLONNES

02 43 80 88 19
06 84 83 63 45

info@vallon-juigne.fr
www.vallon-juigne.fr

PONEY CLUB DE CHANGE route d'Yvré l'Evêque
La Bonde

72560
CHANGE

02 43 40 10 01
contact@poneyclubdechange.

com
http://www.poneyclubdechang

e.com



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

VIBRAYE EQUITATION LA BELLONNIERE 72320
VIBRAYE

02 43 93 60 92
06 17 49 26 12

contact@vibraye-
equitation.com

http://www.vibraye-
equitation.com/

GYROWAY, BALADES EN
GYROPODES TOUT-

TERRAIN

16 Rue de l'Etoile 72000
LE MANS

06 20 40 94 43
contact@gyroway.fr

www.gyroway.fr

Location de pédalos à la
Monnerie

Monnerie 72200
LA FLECHE

02 43 48 98 89
02 43 48 53 53

http://www.ville-lafleche.fr

Club de voile de La Flèche Lacs de la monnerie 72200
LA FLECHE

02 43 94 25 50
06 52 06 05 34

cvf.laflechevoile@gmail.com
http://clubvoilelafleche.jimdo.c

om/

Tarif indiv. enfant : 79,00 €
Tarif indiv. adulte : 100,00 €

Base de loisirs au plan d'eau
de Chantenay-Villedieu

Route du plan d'eau 72430
CHANTENAY-

VILLEDIEU

02 43 55 31 21
02 43 95 74 25
06 77 89 49 18

basedepleinair@gmail.com
mairie.chantenay@wanadoo.fr

CABARET CAFÉ-THÉÂTRE
LE PATIS

38/40 rue d'Eichthal 72000
LE MANS

02 43 87 75 72
cabaretlepatis@orange.fr
https://cabaretlepatis.fr/

PISCINE DES ARDRIERS rue du Vieux Loup 72000
LE MANS

02 43 39 99 20
http://www.lemans.fr/dynamiqu
e/les-activites/les-piscines/la-

piscine-des-ardriers/

PISCINE MUNICIPALE DE
DOLLON

rue de la Piscine 72390
DOLLON

Balades en calèches 4 Lieu-dit Le Boulay 72150
MONTREUIL-LE-

HENRI

06 42 73 00 87
elevage.perleor@gmail.com
https://www.laperledor.com/

Tarif indiv. adulte : 20,00 €
Tarif indiv. enfant : 10,00 €

Tarif groupe adulte : 15,00 €

The Maze 23 rue Gambetta 72000
LE MANS

07 82 84 49 91
contact@the-maze.fr

https://www.the-maze.fr/

Tarif indiv. adulte : 28,00 €

Tir à l'arc - Cercle de Voile au
Lac de Sillé

Sillé Plage 72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

02 43 23 21 77
06 08 10 29 90

contact.cvs72@gmail.com
https://www.centre-sille-

sportsnature.fr/

Piscine municipale de Mayet Rue des Chevriers 72360
MAYET

02 43 46 61 31
hamonic.daniel@orange.fr

Tarif indiv. enfant : 3,00 €

3DVol L'Ardrier 72130
SAINT-LEONARD-

DES-BOIS

06 27 04 38 45
3dvol@sfr.fr

http://www.3dvol.fr

Tarif indiv. adulte : de 60,00 € à 160,00 €

Piscine municipale de
Précigné

Rue de la Piscine 72300
PRECIGNE

02 43 95 41 85
02 43 62 06 20

Tarif indiv. adulte : de 1,50 € à 4,00 €
Tarif indiv. enfant : 2,30 €

KARTING DES 24 HEURES Route du Chemin aux
Boeufs

72100
LE MANS

02 43 40 21 40
lemanskarting@lemans.org
www.lemans-karting.com

TENNIS : CLUB LA
PATRIOTE DE BONNETABLE

Rue de Twistringen 72110
BONNETABLE

07 86 20 93 54
http://www.club.fft.fr/tennis-bon
netable/61720350_a/cms/inde
x_public.php?PHPSESSID=d6
2de1cbc696b03d915e8ca00cb
7a3d4&us_action=show_note_
rubrique&ui_id_site=1&ui_id_r

ubrique=100

PARCOURS POESIE SUR LA
VOIE VERTE DU SAOSNOIS

72600
MAMERS

Escalade - Cercle de Voile au
Lac de Sillé

Sillé Plage 72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

02 43 23 21 77
06 08 10 29 90

contact.cvs72@gmail.com
https://www.centre-sille-

sportsnature.fr/



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

PAPEA PARC Lieu-dit Neptune 72530
YVRE-L'EVEQUE

02 43 89 61 05
contact@papeaparc.fr

https://www.papeaparc.fr/

Tarif indiv. adulte : 22,90 €
Formule famille : 115,00 €
Tarif indiv. enfant : 22,90 €
Tarif indiv. adulte : 24,90 €
Tarif indiv. adulte : 64,00 €
Tarif indiv. adulte : 10,00 €

Location de vélos Camping au Bord du
Loir

Route du Mans
D.307

72800
LE LUDE

02 43 94 67 70
camping@ville-lelude.fr

www.camping-lelude.com

Centre équestre de Fontay 151 Route de Saint
Pavace

72190
SARGE-LES-LE-

MANS

06 99 06 57 78
emmanuelle.plee@sfr.fr

http://www.centreequestredefo
ntay.com/

Haras de la Petite Boëlle Lieu-dit de la petite
Boëlle

72140
MONT-SAINT-JEAN

06 15 34 90 87
http://www.centre-equestre-mo
nt-saint-jean.ffe.com/?cs=3052
021278a879fb08f316cfadc0b5
8e4d58a1ce8a3947d18736a3c

634d4ffbc

THÉÂTRE DES
QUINCONCES

4, Place des Jacobins 72100
LE MANS

Billetterie Quinconces-Espal
billetterie@quinconces-

espal.com
http://www.quinconces-

espal.com

ESCALADE : LE PUITS DE LA
ROCHE

72600
LOUZES

06 70 76 47 58
clubalpinlemans@ffcam.fr

http://lemans.ffcam.fr

L'Ilebulle (centre aquatique du
Pays Fléchois)

Lacs de la Monnerie
Allée de la Reinière

72200
LA FLECHE

02.43.94.00.25
contact.ilebulle@cc-

paysflechois.fr
https://www.paysflechois.fr/

Tarif indiv. enfant : 3,50 €
Tarif indiv. adulte : 5,00 €
Tarif indiv. réduit : 3,10 €
Tarif indiv. réduit : 3,70 €
Formule famille : 72,90 €
Formule famille : 91,25 €
Tarif indiv. adulte : 9,70 €

Base de loisirs de Luché
Pringé

Place des Tilleuls 72800
LUCHE-PRINGE

02 43 45 45 30
02 43 45 44 50
06 37 92 82 56

gestion@ville-luche-pringe.fr
www.ville-luche-pringe.fr

LOCATION PÉDALOS Base de loisirs
Base de loisirs

Moulin ars, route de
Vibraye

72120
SAINT-CALAIS

02 43 63 00 54
06 86 77 48 91

anille.braye@wanadoo.fr

CENTRE CULTUREL
SIMONE SIGNORET

25 Rue des
Boqueteaux

72230
MULSANNE

https://www.mulsanne.fr/vivre-
a-mulsanne/loisirs-et-culture/c
entre-culturel-simone-signoret/

Centre aquatique Plouf 46 rue du 11
Novembre

Château du Loir

72500
MONTVAL-SUR-LOIR

02.43.38.09.53
accueil-plouf@equalia.fr

http://www.piscine-plouf.fr

Tarif indiv. adulte : de 3,50 € à 4,00 €
Tarif indiv. enfant : 3,00 €
Formule famille : 12,50 €

TENNIS : TENNIS DE
BEAUFAY

site des douves 72110
BEAUFAY

06 74 78 42 11
https://ballejaune.com/club/TC

Beaufay

Étang de Chérancé 72170
CHERANCE

02 43 97 14 16
http://www.peche72.fr/

Mini-golf La Motte 72170
BEAUMONT-SUR-

SARTHE

02 43 97 01 93
02 43 97 00 21

Tarif indiv. adulte : 2,50 €
Tarif indiv. enfant : 1,50 €

Cheng Dong Ming Cours au Mans 72000
LE MANS

06 42 16 91 83
info@chengdongming.fr

http://www.chengdongming.fr/

Pédalos - Espace Henri Royer Rue Michel Vielle 72300
SABLE-SUR-

SARTHE

02 43 62 50 15
06 16 03 56 28

animationjeunesse@sablesurs
arthe.fr

https://www.sablesursarthe.fr/s
ortir/les-infrastructures/espace-

henri-royer/

CENTRE AQUA-RECREATIF Rue du Val de Braye 72310 02 43 63 09 70



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

DE BESSE-SUR-BRAYE BESSE-SUR-BRAYE

Animations Tourisme
Champagné

1 ROUTE DU
REVEILLON

72470
CHAMPAGNE

0243898989
https://sites.google.com/view/a
nimationstourismechampagne/

animations-et-sorties

Méga Paddle en famille Le Petit Pré 72210
ROEZE-SUR-

SARTHE

06 52 04 18 72
aventurenautique72@gmail.co

m
https://www.aventurenautique.f

r/

Formule famille : 40,00 €

PRATIQUE NUMERIQUE :
ESPACE PUBLIC

NUMÉRIQUE - BONNÉTABLE

8 Rue Mazagran 72110
BONNETABLE

02 43 52 01 33
cyber.bonnetable@mainesaos

nois.fr
https://www.mainesaosnois.fr/c

ulture/espace-
numerique/public/

Cours de voile - Cercle de
Voile du Lac de Sillé

Sillé Plage
37 Impasse de la cale

72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

02 43 23 21 77
contact.cvs72@gmail.com
https://www.centre-sille-

sportsnature.fr/

PLAN D'EAU 72390
SEMUR-EN-VALLON

02 43 93 67 16

PISCINE DE MAMERS RUE DE LA PISCINE 72600
MAMERS

02 43 33 56 58
piscine.mamers@orange.fr

www.mairie-mamers.fr

Piscine d'été de Malicorne Mairie - 26 rue Victor
Hugo

72270
MALICORNE-SUR-

SARTHE

02 43 94 80 14
02 43 94 80 09

http://www.ville-malicorne.fr

Tarif indiv. enfant : 1,00 €
Tarif indiv. adulte : 2,00 €

GOLF DES 24 HEURES LE
MANS

route de Tours 72230
MULSANNE

02 43 42 00 36
accueil@golfdes24h.fr

http://golfdes24heures.fr

MAMERS EQUITATION Rue Verte 72600
MAMERS

06 78 86 41 17
adrien-fortin@laposte.net

Atelier dégustation de bière -
Brasserie La Chaloupe

41 Rue d'Alger 72000
LE MANS

06 76 69 41 75
louis@lachaloupebrasserie.co

m
https://www.la-chaloupe-brass

erie.fr/ateliers-de-brassage/

Tarif indiv. adulte : 40,00 €

PARCOURS VÉLO EN
FAMILLE

15, place de Lice 72400
LA FERTE-
BERNARD

02 43 71 21 21
accueil@tourisme-

lafertebernard.fr

2Dive saut en parachute 72200
LA FLECHE

06 58 00 64 28
info@2dive.fr

http://www.2dive.fr

Tarif indiv. adulte : de 280,00 € à 295,00 €

Labyrinthe de Maïs Beau Chêne 72140
SAINT-REMY-DE-

SILLE

06 74 93 68 03
http://lelabymais.com

LOCATION KAYAK ET
WATERBALL

Base de loisirs
Moulin ars, route de

Vibraye

72120
SAINT-CALAIS

02 43 63 00 54
06 86 77 48 91

anille.braye@wanadoo.fr

Mini-golf Route du Plessis 72510
MANSIGNE

02.43.46.14.17
resa@basedeloisirsmansigne.f

r

Tarif indiv. adulte : 3,00 €
Tarif indiv. enfant : 2,50 €
Tarif indiv. adulte : 25,00 €
Tarif indiv. enfant : 15,00 €

TENNIS : TENNIS DE SAINT
COSME EN VAIRAIS

72110
SAINT-COSME-EN-

VAIRAIS

02 43 97 57 22

Lazer game exterieur de Sillé-
le-Guillaume

Sillé Plage
53, Route Forestières

des Chalets

72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

06 70 00 01 73
https://www.tyros72.com

Choeur de l'Université du
Mans

Avenue Olivier
Messiaen

72085
LE MANS

06 70 53 50 82
chorum@univ-lemans.fr

http://evelynebeche.fr/stage-
chant-choral-Sarthe.html

CINEMA PATHE LE MANS 3 Place des Jacobins 72000 0892 69 66 96



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

QUINCONCES LE MANS lemans.exploitation@cinemas
gaumontpathe.com

https://www.cinemaspathegau
mont.com/cinemas/cinema-

pathe-le-mans

Ecolieu La Bretonnerie 72240
SAINT-

SYMPHORIEN

06 89 32 50 74
murielsaintsymphorien@gmail.

com
https://gitesdelabretonnerie.co

m/

Itinérance Sarthoise en kayak Route de Noyen
Camping Le Port

Sainte Marie

72270
MALICORNE-SUR-

SARTHE

07 63 32 57 75
aventures.kayak@gmail.com

https://www.vialala.fr/voyage-s
ur-mesure/itinerance-sarthoise-

en-kayak

PÊCHE A BONNETABLE
(Tripoulin)

PLAN D'EAU DANS
LE TRIPOULIN

72110
BONNETABLE

06 11 67 29 34
alain.blot170@orange.fr

Ferme pédagogique Ruel Le
Tandem

Lieu-dit Le Bois Faglin 72290
BALLON-SAINT

MARS

06 13 69 05 84
letandem.72@orange.fr

https://www.fermes-pedagogiq
ues.org/ruel-le-tandem

MEDIATHEQUE LA
PARENTHESE

Rue Didier Pironi 72190
SARGE-LES-LE-

MANS

02 43 76 87 11
mediatheque@sargelesleman

s.fr
https://sarge.bibli.fr/

Centre équestre de la
Coquelinière

LA COQUELINIERE 72300
AUVERS-LE-HAMON

02 43 92 68 14
veronique.capo@wanadoo.fr

http://ce-la-
coqueliniere.jimdo.com/

PECHER SUR LE TUSSON La grande Huchepie 72310
VANCE

02 43 35 82 95
payscalaisien@wanadoo.fr

www.officedetourisme-
payscalaisien.fr

MEDIATHEQUE DES
SAULNIERES

239 Avenue Rhin et
Danube

72000
LE MANS

02 43 14 55 20
http://mediatheques.lemans.fr

Escalade Préférence Plein Air Le Gasseau 72130
SAINT-LEONARD-

DES-BOIS

06 08 43 37 60
contactppa@orange.fr

https://www.preferencepleinair.
com/

Tarif indiv. adulte : 189,00 €
Tarif groupe enfant : de 140,00 € à 168,00 €

Equitation - Ferme équestre du
Mont Cruchet

Lieu-dit du Mont
Cruchet

72240
RUILLE-EN-

CHAMPAGNE

06 83 47 47 00
fermequestredumontcruchet@

hotmail.fr
https://sites.google.com/site/fer

meequestredumontcruchet/

CENTRE EQUESTRE
VALLON JUIGNE

Juigné 72700
ALLONNES

02 43 80 88 19
06 84 83 63 45

info@vallon-juigne.fr
http://www.vallon-juigne.fr

PLAN D'EAU DE SAINT
MAIXENT

Cour du Logis 72320
SAINT-MAIXENT

02 43 93 41 24

AD'AIR Aérodrome Le Mans
Arnage

72100
LE MANS

06 09 83 50 53
jef@ad-air.fr

http://www.ad-air.fr

LA GUINGUETTE DES
TANNERIES

Jardin des Tanneries
Quai Louis Blanc

72000
LE MANS

06 15 47 52 31
guinguettedumans@gmail.co

m
https://www.facebook.com/Gui

nguettelemans/

ESCALADE - CARRIERE DE
LOUZES

Carrières de Louzes
Louzes

72600
LOUZES

06 70 76 47 58
contact@tourisme-mamers-

saosnois.com
clupalpinlemans@ffcam.fr

lemans.ffcam.fr

JIM AND JUMP 3 rue Louis Harel de
la Noë

72000
LE MANS

02 43 72 68 21
jimandjump@orange.fr

http://www.jim-and-jump.com

CERCLE HIPPIQUE DES
BRIERES

Route de la Lèverie 72450
LOMBRON

02 43 89 47 69
http://c.h.desbrieres.free.fr/



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

POLE VTT-BMX rue des Tennis 72000
LE MANS

archedelanature@lemans.fr
https://www.arche-nature.fr/mo

dule-Contenus-viewpub-
tid-2-pid-16.html

LASER FERTOIS ZONE D'ACTIVITES
LES CARRIERES -

CHERRE

72400
CHERRE-AU

06 02 54 22 33
CONTACT@LASER-

FERTOIS.FR
https://laser-fertois.fr/

Démonstration de Tournage
d'Art sur Bois - Sébastien

Bouisset

Les Alleux 72140
MONT-SAINT-JEAN

06 36 49 11 03
laure@bliss-office.com

https://sebastienbouisset.fr/

CENTRE ÉQUESTRE DU PIC Etang de Bois Vinet 72320
GREEZ-SUR-ROC

06 78 14 08 35
centreequestredupic@outlook.

fr
https://p.facebook.com/centree

questredupic/

Nuit insolite en caravane
vintage

1 le moulin 72300
JUIGNE-SUR-

SARTHE

06 47 58 67 71
contact@terreactiv.com
https://terreactiv.com/

Tarif groupe adulte : 150,00 €

GOLF MINIATURE Base de loisirs
Route de Contilly

72600
MAMERS

02 43 31 50 00
02 43 33 56 58

Tarif indiv. enfant : 2,50 €

Pêche en plan d'eau de 13
hectares

Les Rouanneraies 72210
FILLE

02 43 85 66 01
accueil@peche72.fr

http://www.peche72.fr/

Parcours de pêche autorisé et
généraliste pour la pêche de la

carpe de nuit - 8HA

Les Rouanneraies 72210
FILLE

02 43 85 66 01
accueil@peche72.fr

http://www.peche72.fr/

BIBLIOTHEQUE Rue des Jonquilles 72650
LA MILESSE

02 43 25 29 77
bibliotheque@lamilesse.fr

https://la-milesse-
pom.c3rb.org/

BOULERIE JUMP - POLE
EUROPEEN DU CHEVAL

Boulerie Jump
Route de Feumusson

Les Bouleries

72530
YVRE-L'EVEQUE

02 43 89 66 93
contact@pec-lemans.com
https://pole-europeen-du-

cheval.com/

Étang communal des Pézéries Les Pézéries 72320
MELLERAY

02 43 71 91 44

CENTRE EQUESTRE DU
VERGER

Le Cavereau 72400
SOUVIGNE-SUR-

MEME

06 67 30 22 95
02 43 60 02 46

vincent.leclere@me.com
http://www.verger.equitation.sit

ew.com

Location de pédalos Espace de Loisirs
Lac des Varennes

72340
MARCON

02 43 79 90 10
06 88 05 84 32

espacedeloisirs@ville-
marcon.fr

http://www.ville-marcon.fr

Tarif indiv. adulte : de 7,00 € à 20,00 €

Cercle de Voile du Lac de Sillé
- Base de pleine nature

37 Impasse de la Cale
Sillé Plage

72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

02 43 23 21 77
06 08 10 29 90

contact.cvs72@gmail.com
https://www.centre-sille-

sportsnature.fr/

LOCATION DE GYROPODE
SEGWAY-LE MANS-

SARTHE-72-SOLARTIS

80 Avenue Nationale 72230
ARNAGE

02 43 80 50 41
06 83 40 49 32

contact@solartis.org
http://www.solartis.org/

Pêche en plan d'eau de 8
hectares

Les Rouanneraies 72210
FILLE

02 43 85 66 01
accueil@peche72.fr

http://www.peche72.fr/

Monnerie 72200
LA FLECHE

02 43 48 98 89
02 43 48 53 53

http://www.ville-lafleche.fr

Tarif indiv. adulte : de 4,00 € à 11,00 €
Formule famille : de 15,00 € à 37,00 €
Tarif indiv. adulte : de 6,00 € à 15,00 €
Tarif indiv. enfant : de 4,00 € à 9,00 €
Formule famille : de 17,00 € à 42,00 €

Rosalies - Lac de Sillé Allée d'Erla 72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

06 85 40 48 65



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Aventure nautique Le Petit Pré 72210
ROEZE-SUR-

SARTHE

06 52 04 18 72
aventurenautique72@gmail.co

m
https://www.aventurenautique.f

r/

Formule famille : de 37,00 € à 52,00 €
Tarif indiv. adulte : 9,00 €

Méga Paddle Le Petit Pré 72210
ROEZE-SUR-

SARTHE

06 52 04 18 72
aventurenautique72@gmail.co

m
https://www.aventurenautique.f

r/

Formule famille : 40,00 €

Association de Recherche en
Arts Martiaux Internes en

Sarthe - ARAMIS72

39 rue Paul Eluard 72000
LE MANS

02 43 76 88 08
06 19 82 28 10

aramis@taichilemans.fr
http://taichilemans.fr/

PECHER EN SOLITAIRE SUR
LE TUSSON

Le Moulin 72310
COGNERS

02 43 35 82 95
payscalaisien@wanadoo.fr

www.officedetourisme-
payscalaisien.fr

Porsche Experience Center -
Porsche Track Experience

19 Boulevard des
Italiens

72100
LE MANS

https://porsche-experience-
center.fr/driving-experience/pte

USF canoë-kayak La Flèche près du camping
municipal

Les Poulliers

72200
LA FLECHE

02.43.45.98.10
06.30.93.20.59

location@canoe-kayak-
lafleche.fr

http://www.canoe-kayak-
lafleche.fr

Initiation au kayak sur plan
d'eau

Plan d'eau de la
Coudraie

Ruillé sur Loir

72340
LOIR EN VALLÉE

06 22 74 50 26
kayakruillesurloir@outlook.fr

Tarif indiv. adulte : 7,50 €
Tarif indiv. adulte : 5,00 €

TENNIS D'AILLIERES
BEAUVOIR

Route principale 72600
AILLIERES-
BEAUVOIR

02 43 31 14 80

TENNIS : TENNIS
D'AILLIERES BEAUVOIR

Route principale 72600
AILLIERES-
BEAUVOIR

02 43 31 14 80

BIBLIOTHEQUE Place de l'Église 72700
SAINT-GEORGES-

DU-BOIS

09 64 02 36 05
bibliotheque@mairie-sgdb.fr.

https://www.sgdb72.fr/vie-
pratique/espace-culturel/

PARCOURS LUDIQUE LA
TETE ET LES JAMBES

Belvédère de
Perseigne

72600
VILLAINES-LA-

CARELLE

02 43 97 60 63

TEPACAP LE MANS - PARC
AVENTURE ET LOISIRS

La Lande des Etangs
Route de Parigné

l'évêque
455 Avenue du

docteur Jean Mac

72100
LE MANS

02 43 84 19 20
tepacap72@tepacap.fr

http://www.tepacap-lemans.fr/

CINEMA ZOOM Place de l'Hôtel de
Ville

Centre de Ressources

72120
SAINT-CALAIS

02 43 35 48 60
contact@cinemazoom.fr

PARIGNE CHEVAL
AVENTURES

Les Guiletières 72250
PARIGNE-L'EVEQUE

06 85 11 08 79
contact@parigne-cheval-

aventures.com
http://parigne-cheval-

aventures.com

Location de vélos électriques Office de Tourisme de
la Vallée du Loir
13 Place de la

République

72340
LA CHARTRE-SUR-

LE-LOIR

02 43 38 16 60
info@vallee-du-loir.com

http://www.vallee-du-loir.com

Tarif indiv. adulte : de 18,00 € à 30,00 €

Visite du centre ancien de La
Ferté-Bernard

15, place de Lice 72400
LA FERTE-
BERNARD

02 43 71 21 21
accueil@tourisme-

lafertebernard.fr

Location de canoë, kayak et
paddle

Place des Tilleuls 72800
LUCHE-PRINGE

02 43 45 45 30
02 43 45 44 50
06 37 92 82 56

brossard.michel72@orange.fr
www.ville-luche-pringe.fr

Tarif indiv. adulte : de 6,00 € à 25,00 €
Tarif indiv. adulte : de 4,00 € à 15,00 €
Tarif indiv. adulte : de 8,00 € à 12,00 €

BIBLIOTHEQUE Boulevard Émile Plet 72230 02 43 39 08 94



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

MULSANNE bibliotheque@mulsanne.fr
https://www.mulsanne.fr/vivre-

a-mulsanne/loisirs-et-
culture/bibliotheque-

municipale/

LABYRINTHE VÉGÉTAL -
BONNÉTABLE

Rue de la Prairie 72110
BONNETABLE

02 43 29 30 20

HIPPODROME DES
HUNAUDIÈRES

Hippodrome des
Hunaudières

Route de Tours

72100
LE MANS

02 43 84 94 94
hippodromedumans@orange.f

r
https://www.letrot.com/fr/hippo

drome/le-mans/7207

BALADES EN ATTELAGE :
EQUI SYNERGIE

72110
SAINT-COSME-EN-

VAIRAIS

06 58 53 04 24
celine.equi-

synergie@gmail.com

Tarif indiv. adulte : 18,00 €

CENTRE AQUALUDIQUE ET
FORME SITTELLIA

783 route des Sitelles
Parc des Sittelles

72450
MONTFORT-LE-

GESNOIS

02 43 54 01 70
http://www.sittellia.fr/

CENTRE EQUESTRE DU
CHATEAU

La basse cour 72260
DANGEUL

02 43 33 66 15
06 80 41 15 81

ceduchateau72@gmail.com
http://www.dangeul-

equitation.fr

LOCATION KAYAK BIPLACE Port du Mans
101 Quai Amiral

Lalande

72000
LE MANS

02 43 80 96 02
port@cenovia.fr

www.portdumans.com

Tarif groupe adulte : de 12,00 € à 20,00 €

ESPACE PUBLIC
NUMÉRIQUE DE MAROLLES

LES BRAULTS

7 Place Henri Coutard 72260
MAROLLES-LES-

BRAULTS

02 43 33 50 23
cyber.marolles@mainesaosnoi

s.fr

Piscine d'été de Tennie Camping municipal de
la Vègre

72240
TENNIE

02 43 20 59 44
contact@camping-tennie.com

http://camping-tennie.com/

Mini Golf camping de Tennie Camping municipal de
la Vègre

72240
TENNIE

02 43 20 59 44
contact@camping-tennie.com

http://www.camping-
tennie.com

LES ÉCURIES DES PÂTIS Les Pâtis 72160
LA CHAPELLE-
SAINT-REMY

06 51 60 54 13
http://lesecuriesdespatis.fr/

BASE DE LOISIRS DE LA
FERTE BERNARD

Avenue du Général
de Gaulle

Salle Olympe

72400
LA FERTE-
BERNARD

02 43 71 04 41
06 80 02 84 40

base.loisirs@lafertebernard.fr
http://www.lafertebernard.fr

L'ATELIER DES RIDERS La Renourie 72380
LA GUIERCHE

06 11 17 93 22
latelierdesriders@gmail.com

https://latelierdesriders.fr/

Balades commentées et
guidées en barque

chemin de la grande
Prée

Plan d'eau de la
Coudraie

Ruillé sur Loir

72340
LOIR EN VALLÉE

06 22 74 50 26
kayakruillesurloir@outlook.fr

Tarif indiv. enfant : 8,00 €
Tarif indiv. adulte : 12,00 €

Les Mille Sources Équitation,
centre et randonnée équestre

Hameau de Saint-
Quentin

72320
SAINT-MAIXENT

06 76 15 60 75
ncmille@orange.fr

https://lesmillesources.wixsite.
com/sarthe

PALAIS DES CONGRES ET
DE LA CULTURE

Rue d'Arcole
Cité cénomane

72000
LE MANS

02 43 59 59 59
02 43 28 17 22

evenements@lemans-
congres.com

https://www.lemans-
evenements.fr

Piscine de Beaumont-sur-
Sarthe

Rue des Voves 72170
BEAUMONT-SUR-

SARTHE

02 43 33 09 19
02 43 34 34 59

contact@cchautesarthealpesm
ancelles.fr

Tarif indiv. adulte : 3,50 €
Tarif indiv. enfant : 2,50 €

Étang de Saint-Georges-le-
Gaultier

72130
SAINT-GEORGES-LE-

GAULTIER

06 03 03 03 67
http://www.peche72.fr/



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Croisière promenade sur la
Sarthe

Quai National
Le Port

72300
SABLE-SUR-

SARTHE

02 43 95 93 13
reservation@bateau-

sablesien.fr
https://www.sablesien.fr/

Tarif indiv. adulte : 13,00 €
Tarif indiv. enfant : 8,00 €

CENTRE SOCIO-CULTUREL
FRANCOIS RABELAIS

1 place Victor Hugo 72560
CHANGE

02 43 40 13 04
culture@rabelais.org
www.lerabelais.org

Quad La Grande Savane Le Petit Mohaison 72130
SAINT-PAUL-LE-

GAULTIER

02 43 33 34 01
lagrandesavane@wanadoo.fr
http://lagrandesavane.free.fr/

Tarif indiv. adulte : de 15,00 € à 70,00 €

MJC Prévert 97 Grande Rue 72000
LE MANS

02 43 24 73 85
bonjour@mjcprevert.com

http://www.mjcprevert.com/

AU CHAP' 72320
THELIGNY

06 24 47 04 45
https://www.facebook.com/BA

BYACROYOGA/

Location de matériel PMR Office de Tourisme de
la Vallée du Loir

20 Boulevard
Montréal

72200
LA FLECHE

02 43 38 16 60
info@vallee-du-loir.com

http://www.vallee-du-loir.com

Parcours pêche de Mansigné Route du Plessis 72510
MANSIGNE

06 33 69 72 75

100% famille 200 % plaisir Espace de loisirs
Lac des Varennes

72340
MARCON

02 43 79 90 10
06 31 26 34 32

clubvoilemarcon@gmail.com
http://cvmarcon.fr

Location de barques
électriques

Rue des Tanneries 72130
FRESNAY-SUR-

SARTHE

06 77 48 47 29
https://www.fresnaysursarthe.fr

/

Tarif indiv. adulte : de 30,00 € à 40,00 €

MEDIATHEQUE
INTERCOMMUNALE

22 Boulevard Victor
Hugo

72600
MAMERS

02.43.97.91.29
bds.mamers@wanadoo.fr

Padel Paradise La Pièce du milieu 72700
SPAY

02 43 28 49 38
wakeparadise72@gmail.com

https://padel-paradise.fr

Tarif groupe adulte : 40,00 €
Tarif groupe adulte : de 48,00 € à 49,00 €
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